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Pradžioj balandžio Gegužis 
laike kokusą (slaptą susirinki
mą) Wilkes-Barre, 12 E. Mar
ket St. Į šį kokusą buyo su-1 
sikvietęs visus tautiškus tūzus. 
Minėto kokuso\ organizatorius 
buvo A. Gallnskas iš Pittston, 
Pa? šiame susirinkime buvo 
svarbiausias dienotvarkio punk
tas, parinkimas “tinkamų 'dele
gatų” į Seįihą. ' Gegužis, per
leidęs per savo šerengą, rado ir 
netinkamų. .0 netinkamas tas, 
kuris; pasirodė abejotinas rėmi
mui Gegužio ’ fašistinės politH 
kos. Tokis kandidatas į dele
gatus buvo išmestas.

No. 114 Telephone, Stagg 3878

7,000 METŲ ŠACHMATŲ 
LENTA

Laisve
Brooklyn, N. Y«, Ketvirtadienis, Gegužės (May) 15,1930

■M
Darbininkai Visų Šalių, Vienykitės!

Jūs Nieko Nepralaimėsite, Tik Re- 

tėžius, o Išlahnėsite Pasaulį!

Pavienio Numerio Kaina 4c Metai XX, Dienraščio XII

Kaip negarbinga tiems tau- 
tježiams, kurie taikosi prie Ge-? 
gūžio fašistinės j^olitikos, o ne
galėdami parodyti .savo viernu- 
mą, gauna čėb'alu į sėdynę.
^LA' nariai tūri dabar progos 
laukti bertaininės atskaitos: 
kiek Gegužis paduos pridarytų 
išlaidų už kelionę ir sugaištą 
laiką. Klausimas, ką jis nu
veikė Wilkes-Barre, kelis koko
sus atlaikę? Visgi kaip kada 
susipras SLA. nariai ir to
kiems Gegužiams parodys duris.

New Yorke Sukrusta Rinkti Aukas del
“Daily Workerio,” kad Sukelti $25,000

“Daily Worker”, Komunistų Partijos organaš, atsišauk
damas į darbininkus finansinės paramos, rašo:.

Komunistų Partijos Antras I)istriktas, j New Yorko, 
miestas ir apielinkė, atsiliepė į mūsų atsišaukimą del grei
tos finansinės, pagelbos. Masinis aukų ‘ rinkihias ,bbš( 
New Yorkė, Brodklyme, Nėw Jersey, Long Islandu Yon
kers ir kitose sekcijose. ' * į . ‘

New Yofko Distriktas puikiai padarė, kad pirmiausią 
atsiliepė. į musų paraginimą sukelti*$25,WO, idant Komu
nistų Partijos; centralinis organas galėtų pasilaikyti ir 
aug|i. “Daily, Worker” čia spausdinamas ir daug pasi
tarnauja revoliuciniam judėjimui ir visoms darbininkų 
masinėms organizacijoms tame judėjime.

Aukų rinktinas (tag days) bus New Yorke šią savaitę, 
penktadienį,-.šeštadienį ir sekmadienį,-ir nemaža'Suma 
pinigų btis surinkta pagelbėjimui “Daily. Workeriui”.

Jeigu visi draugai šiame distrikte sumobilizuos visas 
Meilužę, Lavoną, savo spėkas, jeigu kiekvienas Partijos matys, visi simpa-

KAI RAS.—Egiptiečių ku
nigo Taršo Arikh kape ras
ta šachmatų lenta, kuriai 
7,000 metų amžiaus. Be 
mumijos ir šachmatų len
tos kape rasta trys kunigo 
Taršo Ankh statulos ir dvi 
jo žmonos statulos^ Pasiro
do, Tcad šachmatų lošimas 
siekia 5,000 mėtų prieš Kri
stų ir nėra persų ar kinie
čių kilmės, kaip kad iki šiol 
buvo manomą, '•<

Dar Vienas Žmogžudys 
Olšauskas

Užmui
Užkasė ir Užsėjo Rugiais

dideles MUŠTYNĖS ir
I SUŽALOJIMAI

Wyoming Valley tautiški fa
šistai ir socialfašistai rėkė, per 
kelis mėnesius, kad bus ap- 

. vaikščiojimas didžiojo Lietuvos 
monarcho Vytauto, gegužės 5. 
d., Krikščionių Svetainėj.. Bet 
kaip buvo^nuostabu, kad vos 
tik pora šimtelių susirinko.

St. Gegužis pasakė griaudin- 
gus verksmus apie monarchą 
Vytautą. Jis sakė: “Vytautas 
buvo tautietis ir patriotas. Vy
tautas vieni jo. lietuvių tautą. 
Bet kaip su mumis?' Amerikoj 
.daugiau kaip milionas lietuvių 
gyventojų, o męs išsidalinę į 
srioves, grupess jei, Vytautas 
atsikeltų, tai jis tikrai verktų, 
matydamas ; mus .taip išsidali- > 
nusius?’) Ak! Kiek čia griau
džių ašarų fašistas Gegužis pa
leido, garbindamas i kraugerį 
Vytautą. Gaj įr Gegužis norė
tų įbūti tuo monarchu Vytautų 
ir “vienyti” lietuvius kardu ir 
bizūnu. .

Nors tautiški fašistukai or
ganizuoją kokusus, bet varg
šams nešisėka. kiekvienas ko- 
kusas yra1 suseomas. , ?Tenka 
tik ve kas pasakyti ponams: 
Galite jūs laikyti, kiėk tik jūs 
norite, bet jūs darbininkų ne
palaikysite po mulkinimo 
skvernu; ar ankščiau ar vėliau, 
gaupitę nuo darbininkų mainįe- 
rių skaudų “kiką” į sėdynę.

tikai darbininkai eis rinkti aukų, tai galėsime sukelti ne
mažą sumą' pinigų,, kuri mums pagelbės?. Kuomet dirba- 
jnė visi, galime daug atsiekti. . Nekurie; masiniai aukų 
rinkimai šiame distrikte pavyko gerai.' Du metai atgal 
buvome suorganizavę masinį aukų rinkimą streikuojan
tiems mainieriams ir surinkome $13,500.

Jeigu kiekvienas narys surinks $5, tai mes galėsime 
viršinti tą sumą. Jeigu mes galėsime sumobilizuoti tūks
tančius-kitų darbininkų masinėse organizacijose, tai mes

' Bali 211 d J Pankiškių k? 
Simno valse, pas pil. Miški
nį Joną įvyko peštynės, lai
kė kurių kirvio smūgiu ta
pą perkirsta? pil. Butrimo- 
riiui Martynui kairioji ran
ka ir permušta galva. Ir to 
pat kaimo gyv.ipil. Miški
niui Juozui du dantys i iš
mušta, viršuj permušta no
sis, galvoje viena žaizda ir 
kaktojei viena žaizda.
. Bal. 22 d. Meteličios km., 
Metelių valse, pas pil. Abro
maitį Praną įvyko peštynes 
laike kurių peilio smūgiu į 
krūtinę sunkiai sužeistas-to 
pat kaimo gyventojas pili 
Pranckevičius 24 metų am
žiaus.

Augštas Vietas Užimanti Darbininkų
Priešai Sudaro Suokalbininkų Saiką ; | 

Prieš Sovietų Sąjungą Amerikoj '
Tatai Pripažįsta ir Valstybės Sekretorius Stimson; Val

džia Labai Gerai Apie Tai Žino

< Syracuse, N. Y.— Antra
dienio vakarą; čia sudegė 
Pierce, Butlęr korporacijos 
dirbtuvė, kur buvo gamina
ma pliombavimo įtaisai.' 

L Nuostolių padaryta už $1,- 
000,000.’ 500 darbininkų ne- 

. teko darbo.

Scrantone Masinis 
Mitingas Šį Sekmadieni
KALBĖS BILL DŪNJJ^ 

, |• _ Sekantį sekmadienį, gegu- 
žes 18 d., SciantOn, Pa., bus 
masinis mitingas, Work
men’s Circle svetainėj, 508 

, Lackawanna Ave.1 Pradžia 
3 vali po pietų.

Kalbės Bill' Dunne, 
muš darbininkų vadas. Ki
ti kalbėtojai bus Louis ““ 
Laughlin, viehas pasmerktų 
Gaston)jos streiko vadų, ir 
Dan Slinger, Nacidnąlės 
Mainierių Unijos organiza
torius.

Masinį mitingą bendrai 
Stengia Darbo Ųn. Vien. Ly
ga, Nacionale Mainierių 
Unija, Komunistų Partija 

Jį* kitos darbininkų organi
zacijos. ‘

Visi Scrantono1 ’ it apie- 
linkės lietuviai darbiųinkai 
dalyvaukite.

zy-

Mo

Vilnijoj įvyko šiurpi1 
žmogžudystė, kurios sensa- 
cįngumas didesnis, nes ją 
papildęs Olšauskas, tik ne 
pralotas, bet ūkininkas, Sta
sys . Olšauskas, Miškinių_  __ __
vienkiemio savininkas. Už- turėsime pasekmingiausį masinį aukų rinkimą šiame dis- 
muštosios vardas taip pat trikte. ’ ‘ . ? ? f
Stasė. ' O kaip su, Philadelphia, Pittsburgh, Boston, Cleveland,

- .Žmogžudys ilgą laiką gy- Detroit, Chicago ir kitais miestais? .Atrodę, kad ten yra 
veno su gretimojo kaimo 
ūkininke—^Stase Sudenyte, 
22 m. amžiaus. Ji pradėjo 
reikalauti primygtinai iš 
Olšausko, kad ją vestų. Tas 
spyrėsi,' bet pagaliau neva 
sutikęs nuviliojo ją į savo 
vienkiemį.

čia jis užmušė Stasę ; ir, 
norėdamas paslėpti baisui 
savo darbą, užkasė lavoną 
lauke, kur vėliau pasėjo ru
gius.

. Nesuprantamas ' Stasės 
dingimas sukėlė daug kalbų 
Apylinkėj. Polici j a prade jo 
sekti ir pagaliau susekė, 
kad prieš savo dingimą Sta-

.tokia nuomonė, jog daugely tų mieštų masinis! aukų rin
kimas negalimas. Mes sakome, kad masinis aukų ririkir 
mas galima, suorganizuoti kiekvienam mieste. Mobili
zuokime Partiją, mobilizuokime simpatiškas darbininkų 
organizacijas, dirbkime per tas kelias dienas, o turėsime 
pasekmes. : ' '•

m Tas turi būt atliktai Pradėkime darbuotis. $le.s yos 
išlaikome /’DaA^'Worker^ "'diena iš dienos. Jeigu imes, 
negausime' finansinės paramos, negalėsime toliaus leisti 
laikraštį;.darbininkai} ’kuriuos mesi pasiekiame, /neturės 
laikraščio, ir pasekmės bus tokios, kad' visu frontų > sur 
silpnės mūšų komunistinis, veikimas. > Tuojaus mes .turi
me sudrūtinti savo spėkas ir padidinti veikimą. ; Drūtin- 
kinje “Daily Workerj”.

Pralotą Olšauską Greit Teis 
Ir Kurijos Tribunolas

Didelis Gaisras Pokrovsko 
Mieste, Pavolgėj

Atmetė Baltagvardiečių 
Apeliaciją Berlyne

BERLYNAS.-^ Fabrikuo- 
tojai dokumentų prieš So
vietus, baltagvardiečiai P. 
Pavlohovski ir Vladimir Or
lovas, apeliavo prieš jų nū: 
teisimą keturiems mėne
siams kalėjimo už sufarbi- 
kavimą'dokumentų “paro* 
dymui”, būk senatorius Bo
rah gavęs, kyšį nuo Sovietų 
valdžios. Apeliacinis sky- 
riusiBėrĮynd teismo atmetė 
jų’apeliaciją. Jie, šufabrir 
kavę tuos dokunienįūs,1 pe
reitais pienais, bandė par? 
duoti laikraščių korespon
dentams. 1

1 NEW YORK Iškiluš 
fabrikacijai Whaleno doku
mentų, valstybės sekreto
rius Washirigtone,( ponas 
Stimson, buvo priverstas 
pripažinti, kad fedėralė val
džia ne tik žinojus apie esa
mas tokias fabrikacijas, bet 
kad ji taipgi turi davinius 
apie jplatų suokalbį tokio
mis fabrikacijomis apgauti 
kongresą ir federates val
džios viršininkus, bandant 
“iškelti” “paslaptis’’' Sovie
tų valdžios veikimo Jungti
nėse Valstijose.

Prie to ponas Stimson 
pripažino, kad su tūo suo- 
kalbiūd (kaip kad “New 
York Graphic” korespon
dentas praneša) buvo “aiš
kiai susirišę nekurie iridivi- 
dualai^ užimanti augštas 
vietas ir turinti didelį auto
ritetą Jungtinėse Valstijo
se.”

Taigi, Whalenas gali būt 
vienas iš tų ^indiyiduąlų’^ 
apie kuriuos kalba ponas 
Stimson. Iškilus į viršų,1 
kad * jo tie paskelbti ‘ doku
mentai yra sufabrikuoti 
New Yorke, Whalenas visai 
nutilo. Jis neturįs nieko 
pasakyti.. .

' Amerikos Komunistų Par- į 
tija ir be pono Stimsono ži
no, kad Jungtinėse Valstija 
se yra anti-sovietįnių doku- 
mentų fabrikuoto jų ir suę?^ 
kalbininkų šaika.

Kuomet Whalen paskelbė 
tuos sufabrikuotus doku-( 
mentus, tai savo pareiškimu j 
jis aiškino, jog jis gavęs ko- 
kiaš tai “informacijas” nuo .> 
“darbo vadų.”

Tarp Whaleno mylimų 
“darbo vadų” yra Mathew 
Woll, Amerikos Darbo Fe
deracijos vice prezidentas 
ir fašistinės organizacijos, 
National Civic Federation, ,^ 
viršininkas, karštas katalMų^ 
kas, kuris savo neapykanta 
prieš Sovietus viršija net s 
popiežių.

Prieš Pirmą Gegužės ’ | 
Woll ypatingai pasmerkė? ; 
Sovietų biznio organizaciją. į 
Amtorg.

Su :juo, aktyviškai1 ■ pribš?! 
Sovietus veikia' National GL'-i 
vic Federacijos sekretorius, 
Ralph M. "Easley. Jie 'tųr 
ryšius su Boris L. Brazol, 
caristu advokatu ir; buvusm 
Kolčako atstovu Jungtinėse 5 
Valstijose, ir su kitais bal-" 
tagvardiėčiais.

Areštai Lietuvoj

sė buvo Miškiniuose - Suim-i praloto Olšausko žmogžu- 
dystės byla arkivyskupas 
esąs susidomėjęs ir laukiąs 
Vyr. Trib. pral. Olšausko 
byloj motyvuoto sprendimo. 
Vyr. Trib. motyvuotą spren 
dimą gavęs arkivyskupas 
pavešiąs Kurijos tribunolui 
spręsti praloto' Olšausko by
lą.' Galimas daiktas, kad iš 
praloto Olšausko 1 kunigys
tės sakramentas būsiąs at
imtas, o. jis pats ekskomu
nikuotas. g
/yKalbama, kad teismui at
ėmus iš; Olšausku .tartų1 tei
ses nukęntjėsią.,. jo gynė--' 
jai.į, Praloto turtas, visais 
pereinąs ją įpėdiniams, uaū-1 
■giausią šešetai, kuri su jūb' 
gyvenus piktuoju, jr adVo'-

tas ir tardomas Olšauskas 
prisipažino po ilgo spyrimo- 
si ją nužudęs ir nurodė, vie
tą kur pakastas lavonas.

Kūną iškasė, žmogžudys 
pasodintas Nemenčinos ka
lėjimam ir ten laukia teis
mo. ' 7 \

VėžioIšgydė žiurkes Nuo 
Ligos

' BERKELEY, Čal.— Dr. 
E. S. Sundstroem iš Cali- 
fornijoS' Universiteto medi- 
kalės mokyklos čia kalbėda
mas antradienį pareiškė/ 
kad jis išgydęs'žiurkes nuo 
vėžio ligos • .surastu nauju 
gydymo būdu, Bet jis Pa
žymėjo, kad.,negalima* sa
kyti, jog būtų,galima.išgy
dyti ir žmones toldųo pat 
būdu nuo vėžių Ugos, kol 
dar nėra gerai (ištirta.

, Žiurkių gydymui buvo 
naudojama žemas pxygeno 
spaudimas.

MASKVA.—' čia- gauta 
pranešimas, kad pirmadienį 
ištiko; didelis gaisras Po- 
krovsko mieste, prie Volgos 
upės. Tik ant rytojaus gai
sras tapo ^užgesintas. Dide
lė dalis miesto išdegė. Pa
daryta daug nuostolių. 
Tūkstančiai žmonių liko be 
namų.

Studentai Sukilo1 Chicago] 
Prieš Persekiojimą

> Bū tlegerys te j

' CHICAGO^JjNChicagoą 
Universiteto studentai ant
radienį į, į sunengė j protesto 
mitingą ? .prieš j pastatymą 
sargų 'šnipinėti studentus

katai negulėsią, Išreikalauti Įbūtlegerystėj. Studentai, sa- 
jš beturčių kalinio sayo hū- 
ūoyąro., • ■.(!) ) '

Stiklas iš Chibinsko Apatitų

Sumažėjo Gyvulių Išveži
mas iš Klaipėdos Vokietijon 

. Sąryšy su vokiečių muitų 
pakėlimu, sumažėjo gyvu- 

ypač kiaulių išvežamas 
iš Klaipėdos krašto į Vokie
tiją. Per kovo mėn. iš. vi
so išvežta 7,193 gyvuliai, 
tuo .tarpu sausio mėn. būva 
išvežta 8,416, o per vasario 
mėn.—7,833. Kiaulių per 
kov.o mėn. išvežta 5,655 (va? 
sarto mėn. 6,528). į*’ •

Įmonėje “Družnąją, Gor
ia” (ties Leningradu) užsi
baigė tyrinėjimai stiklo ir 
stiklų dirbinių’ liejimo iš 
Chibinsko apatitų nefelino.’ 
Tyrinėjimai davė, gerų pa
sekmių. Stiklo liejimas iš 
nefelino daug pigesnis ir 
lengvesnis, negu stiklo ga
vimas iAputnago (kvarco), 
nes nereikalauja i brangiai 
kainuojančių odos ir sulfito 
priemaišų, 1 -{ !

ko,, kadnus kirti, sargai kre
čia ijubs,l jieškodami degti
nės bonkų. i Jie,> negalėda
mi to pakęsti/ surengė pro
testą.

Policijajr gaisrininkai bu
vo pašaukta juos išsklaidys 
tu Keletas studentų ii’ po- 
licistų sužeista susikirtime.

" LibtuVos* laikraščiai pra
neša, kad balandžio 25 d. 
fašistų kriminalinė policija 
Eimučių gatvėj 14 Nr. už
puolė Kacaičio butą. Ten 

' tuo laiku buvęs komunistų 
i slaptas susirinkimas. Sua

reštuota astuoni darbinin
kai. Jiems gręsia ilgų me
tų kalėjimas.

Toliaus pranešama, kad 
fašistų policija pas Slaba
dos gyventoją Ghėną rado 
komunistų literatūros. Su
rasta: komunistų laikraščių 

1 “KdmunistaS” ir “Komunis- 
1 tų Balsas”—2,000 ėgž.', įvai
rių ,gegužės 1 d. skirtų .at- 
SishukimU — “Tegyvuoja 
gegužėsl diėna!”,'iMNaujo- 
kabi’, “RaŪddnašis mokslei- 
vis”—keli tūkstančiai egz.,) 
du'šapirografai, kuriais bų- 
*vo1 Spausdinamos ‘proklama
cijos, trys'vėliavos, 100 pus
lapių' korešpbndencijų į ko
munistinę spaudą. 1 Komu
nistinę biblioteką nudarė n- 
pie 100 knygų su sutyarky- 
tu katalogu. Sąryšy su šią 
krata' suimti komunistai: 
Apuokas, 'Perelovičaitė , ir 
Siražaitė.

1,000 Anglijos Kareivių
Sholapur Mieste, Indijoj

: SHOLAPUR, Indija. — 
Čia sumobilizuota suvirs 
1000 Anglijos kareivių. An
glų kariuomenė, sumušus 
sukilėlius, paėmė miestą į 
savo kontrolę. Paskelbta 
karo stovis.

Nacionalistai trečiadienį 
pranešė, kad 200 nacionalis
tų liuosnorių, Gandhi pase
kėjų, buvo apipuolę druskos 
sandėlį Shiroda mieste. 158 
nacionalistai suareštuota ir 
šešiolika asmenų .sužeista.

Paskelbė Bado Streiką
Pašaro Fabrikas Lietuvoj

Perstata Whalen? Perėtoju 
Priešsovietihiu Dokumentų

MASKVA.— Trečiadienį^; 
čia Sovietų valdžios orgą-*'' 
nas “Izviestija” ant pninO: 
puslapio patalpino piešinį, 
kuriame perstatoma Naw ? 
Yorko 'policijos viršininkas | 
Whalen, kaipo prtešsovieti- 
nių dokumentų perėtojas. 
Whalen perstatomas višta^^ 
sėdinčia ant kiaušinių. Pą- ? 
rasas padėta “Fabrikacija’’.

“Tik tie, kurie jau nebe
pajėgia padaryti skirtumą 
tarp teisybęs ir melo, g^?' 
tikėti Whalenui ii’ balta-.^ 
gvdriiibčiamsį’ ;fcariuoš jiš^į

• Mylių Per 36 ,jsclminėdamost sufabrikūotus ;
dokumentus prieš Sovietus. f

čerepokas Nukeliavo 400

TULSA; Okla.— 36 metai 
atgal ' Walter Miherheirt 
(dabar miręs), * išpjaUstęs 
sakę vardą ir antrašą ant 
čėrėpoko (želvio), paleido* jį 
į svietą. Dabar jį čia atga
beno tūlas automobilistas, 
kuris sakė, kad jį surado ne
toli Memphis miesto, , už 400 
mylių nuo čia. .

Moteris Lowrie, buvusi 
Minėrhėirto žmona, pasako
ja, j°g ji matė, kaip jos bu-, 
vęs vyras' išpjaustė savo 
vardą ant čerepoko kiauto'.

Tūlas skaičius įkalintų 
nacionalistų Sabarmati ka
lėjime trečiadienį paskelbė 
bado t streiką, kam juos at
skyrė nuo kitų kalinių, j |

Kasdien įvairiose Indijos 
vietose įvyksta areštai.

Viena stambiBriuselio 
firma norinti Lietuvoj vi
sam Pabaltijui statyt dirb
tinio pašaro fabriką,,

Fabrikas, būsiąs* statomas 
Kaune (arba Klaipėdoj. Sta- 
tybai lirma esanti asigna; 
vus 3 mik litų. ,

Skustuvu Pasipjovė ;

Balandžio mėn. 23 ,d. .Pa
nevėžy, netoli šv. Petro ir 
Povilo bažnyčios, savo i bute 
skustuvu pasipjovė žydų 
gimnazijos mokytojo pi ;Rę-, 
deckio žmona. J >

(Nankingo Valdžią Sako, 
< ' Sumušę šiauriečius

, SHĄNGHĄjOS,i'Čliinija. 
—Nacionąlistų vaklžia. Nan*- 
kinge trečiadienį, pasKelbėr 
kad, jos spėkos, sumušusios 
maršalo Yen . į Hsi-shan^ 
Shansi proyincijos guberna
toriaus, spėkas ties Puchow 
miestu- H an id n go kanuo* 
menė, paėmus nelaisvėn 10 
tūkstančių maršalo Hsi- 
Shano l^areivių. Taipgi už
griebė 7,000 šautuvų įr še
šias, didžiąsias kanuoles. *“*

Washington.— Jungtinėse 
Valstijose yty ŽEį sykius 
(jaugiau čhvorsų, negu Ang^
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MAŠINŲ KOVA SU MAŠINOMIS
bE Pėr tris pirmuosius šių ritėtų mėnesius Jungtinės Vals-
I tijos 20 nuošimčių mažiau sayo t&vorų pardavė užsie-

amerikinių auto mobility išvežimas'svetur sumažėjo be-

ras- kiekvienas darbininkas. 
(“Kibirkštis" No. 13, 1921), 

Į Trys-ketveri- metai atgal 

d. į Beržas* rašė panašiai, 
Į kaip šiandien rašo d.' Skar-

• į, ‘šiosK raiflės palieka
mos.vien žodžių gale.. .

v3?“Xheit<on galūnės irikas bus ? 
rašoma ikas (k., a. - darbinin- 1 
kas) , vieton ga)ųnių : yt\ yt, ;

,inti, įnt busirašppa įtt Vieton: 
ati, ėti, sti ir tt., bus rašoma oi, 
ėt,s| ir tt. (kva., a^it 'juciit, 
kilnot, spręst] iri H.) i H į j i'

4, Bus sumažinta didžiųjų 
raidžių skaičius : į varsčios,. su- 
sidedančiuos j ĮišĮ Kelių 1 žodžių, 
didžioji raiae < jpaliėką.mą tik 

k pirmame žodi; | įd 'ai I Lietuvos 
komunistų* partiją,’■ Sovietų są
junga, “Kareivių, tiesą’” ir pa
našiai.

* 15. įvedamas laisvas žodžių 
perkėlimas iš eihitėš elltiten, 

L rbet tsaliga, kad perkelt- i > se- 
I /kančią eilutei galima nema

niau dviejų raidžių (k. a. 
žmog-us). palikti gi galima ne 
tik dvi, bet irvieną, jei ta 

‘viena iira balsė, sudaranti skie
menį, * k. a. i-monė, ira, žm
ogus, rpi-škas. ,r

ši rašiba palengvįns musų 
korespondentams rašit kores
pondencijas, kartu ji paleng-

■ vjną redakcijos ' ?įr spaudos 
darbą; ir papigina’jspaudą (tas 
pats raštas užuną* mažiau vie
tos). Ji kartu visai neapsun- 

1 kiną skaitimo.
Kiek šis pakeitimas prisi

dės prię palengvinimo ra- 
_ pyti, teks’pamatyti. Bet kad Į 

tijų firmoms. įdaręs tuos jįs sutaupins* laikraštyj vie- 
užpuolimus, Mr. Whalenas da- ta—niekas netrinčvs ; bar atsisako parodyti šalti- rr-meKas neginčys.

Demokrahj Organas Apie 
Demokratu Klastas

News Yorko “World” yra 
Amerikos demokratų į parti
jos. organasį.: Yotko
miėsto; administrąčij^. yra 
rankose demoktaįtų-į-Tam- 
inany Hali pųlįtikierijų. 
Whalenas yrą 1 demokratų

šių metų Darbininkų į enciklopedinėmis mformaci- Į džius* ir kaip turėtą rašyti
Kalendorius*; susilaukė kri-jottliį. ji?>. be ,t0, surandiiL™
tikos rs mūši; draugų ,uzsie* netikslumų ir-trūkumų pa- komimištas. Trys kekei 
nyj. * Minskieciai, (d. y. gjoge kalendorinėse datose, metai atval d. Beržas netčiose kalendorinėse datose: mietai atgal d. Beržas net 

Rašiny j apie Sovietų Sąjun-Į žodeliu neprasitari apie 
Igą apleista Centralinis Vei- “monarchų 
J kianty sis; Komitetas, etč. 
I’ ’ Tas viskaš tiesa! To vis-

į’ niuose, nekąip per, tūpę pačįųs jhepepius 1929 mptaįš.^ O partijos polįtikąeriii Į i šulas, 
^ameinkiniu automobilių* išvežimas'svetur sumažėjo be-, Tačiaus, rašydamas; i atiię 
feveilį per pūs^. Bef 'įurihąjį Šių’ m^tų bertainį, išvežta į Whaleno > i “įiįkffliėhUsl’ 

■ užsienius automobilių .tiktai už $97,500,000, tai yra $o4,- Dr;ex igSSR “Woridas” (už 
geg. 14 d.) ^ekam^i nusne- 
ka;. Į' i

lMeš negalime1 spręsti < La 
■Guardios iškeltų liudijimų tąi|' 
singumo, bet atsižiūrint į pri
tyrimą su kitais asmenimis ir 
jų klastavimų. prieš Sovietų. 
Sąjungą, mes nesistebėtum, 
*jėi Whaleno dokumentai, galė
tų, būti suklastuoti. Tuo pa
čiu sykiu, miesto policijos ko- 
misionieriaus elgėsis šiame at
sitikime yra ne tokis; kokio 
pageidautume. Pasiremdamas 
šitais .dokumentai jis pradėjo | 
puolimą ant Amtorgo, kuri nė
ra kokia tai .niekam netikusi 
propagandos agentūra, al^ 
su reputacija ir; vardu įstai
ga, keliais metais dariusi biz
nį ir sutartis su atsakomingo- 
jmis ir didelėmis Jun’gt. Vals-

: užsiėmus automobilių, tik tai uz $97,500,000, tai yra $84,- 
| 000,000 inąžlau, nėkaip per ią patį bertainį pernai me

tais.* / , ' ' '
Ne tik kkbriimiij Aftierikosi diHnrtių pardavimais' 'taip 

nupuolė svetimose šalyse, 1M' ir grildųį miltų, vaisių, ži- 
balu, odų ir1 kt. 1 ■ ■ 1 *"■■■■

vieno dalyko šiemet 5 nuošimčiais ^daugiau išgabe- 
nania—tai tų mašinų ir įrankių, kuriais Europoje ii* Ari- . 
joje. ant. vietos, dirbama .savi. įrankiai ir. mašinos. . Taip... 
dkrų ypač Soviętų Sąjungą, kad (toliau pasiliuosuot nuo 

i Jbehi kokių pramonės niąšinų pirkimo iš Jungtinių Vals- 
tijųį

Įvairios kitos šalys naudoją dar' tebeveikiamąsias jom 
r amerikines mašinas tiktai tuo-tikslu,, kad suamerikoni- 

zuot savo gamybą ir taipgi pasidaryt nepriklausomomis 
nuo! Amerikos iš to atžvilgio.

, Tpdel, New Yorko liberalų dienraštis “Telegram” (ge- 
gužės 13 d.) mato Amerikai ne naudą, bet pamatinį pa- 
vojų bizniui iš, gabenimo iš šios šalies mašinų, kuriomis 

l.galima pasistatyti kitas mašinas.

f Jąu ir dabar pasaulio rinkos > perpildytos Europos ir 
Azijos pramonės dirbiniais, ir nebeliko,Jungtinėms Vais

tyti joms vietos plėtoti savo užsieninę prekybą; o kas bus 
tuomet? klausia “Telegram”?

gb. Amerikos kongrese, kaip žinoma, dabartiniu laiku yra 
* švaistoma sumanymas, reikalaujantis- taip augs tai iškel

ti muitus antis užsienio įvežamų produktų, kaip daft’ nie- 
1 kad nebuvo. 1 ’ > • j
K.Anglija, Franci ją; Kanada ji? kiti kąpilalistiniai kraš- 
į^aiRengiasi tiiom pat; atsiteisti Amerikai—apsityprti 
'augŠčiaušia taųįtų sieną'prieš |vežimus\tąvora' iš Apieri- 
kos.l Tatai gi dai- labiau •' užkirstų kelią' Amerikos pro
duktams į užsienius.1 . ■, * ' y

fš. to kiekvienas gali spirti* kięk turi progos atgyti 
mėrikoš pramonė ir sugrįžti ■ “gerieji laikai.” Patys 
.'all Stryto organai abejoja, ar pagerės šioj šalyj darbai 
ri 1932. metų. Tačiau yrą galimybių dar ir padidėt da- 
■artiniam knziui. -

(' Sąmoningi darbininkai negali laukti jokių pastovių 
.pagerėjimų šiame laikotarpyje visa-pasaulinio krizio. 
('Bedarbių ir dar tebedirbančiųjų, būklės pataisymą jie 

mato tiktai neatĮąidžioj masinėj kovoj, vadovaujamoj 
Į Komunistų Partijos, už apdraudą bedarbiams, už darbo* 
‘ valandų sutrumpinimą, prieš skubinimą darbe ir už žmor 

aiškesnius uždarbius.

Skardžius): parašė kritiką 
“Raudonajam Artoju j”, o 
Lietuvos “Komuniste’,’! d. J..I 
Beržas. Drg. V. Skardžius " _ z °.į. TZ . , . .1 įas vislias tiesai 10^vls- inuTs jus^i luuiuot m-
paėmė visą eilę Kalendoriuj , turgs vengtį draugai, ku-'lendoriuje! Kodėl d. Beržas
tilpusių straipsnių ir nuro- taisys Kalenddrius atei- matė reikalo dabar,' B30 
de, kas, jo nuomonę, yra tai- . Apie tai i turėsime pa- metais, paskelbti kalendorių 
sotina, kas. nedasakyta, kas ^kaliėti tuo . klausimu že- žąįipgu—mysterijalo . ■ i. 
nevertėtų dėti į metrašti. - . ; _ . .v ■■ilšrodinėjęj. tatai, jis sa-1. Beį įį^įjį*B mes viSf j, Ar Klaidų Padaryt.

' i •* i/ i; tik sakome, kad drg. Beržo Ar šių nietu kalendoriuje
Nežiūrint minėtųjų trūku- Įvirš pacituotas pasakymas j7ra trūkumų ir klaidų?

garbinimus", 
“tautiškas šventes”, etc, 
nors jos .’ir tuomet tilpo ka

neišlaiko kritikos. Mes ži- |Taip. Jų yra nemažiau, ne- 
nome, kad ir pats. d. B. sa- ;gn kituose. Tūluose, kaip 
yu laiku tų pačių klaidųi-- į^vv aP}e Sąjungą ra- 
siškai nematė (gal dellbijos jšinyj, ‘šių naetų kalendoriuj 
ir kartoj amos). Pažiūrėkim, | stebėtinu .-būdu įsiskyerte 
kad; Beržas sakė 1926 iri techniška -klaida, sumaišy- 

r-j ! I HU>.
1927 irietąis.

j- 1925 metų Darb. Kaleh- 
dorius savo turiniu buvo 
kur kas silpnesnis už 1930 

‘ Ten, be to-, tilpo vi-1 
tautiškos šventės”, til-

>

rutis, iš kur jis gavo, savo do-1 
kumentus. Tai jis', darąs to
dėl, kad esą atidengimas ga
lįs pakenkti 'jo daromiem to- 
limesniem tyrimam.. ''.-

Mūsų ąupratimu; šis yraneĮ 
tikęs išsisukinėjimas - pp -. to1 
kiam sensacionališkąm -jjpoii- 
mui ant gero ĄmtprgO vardo; 
Mr. Whaleilas, -galima. gražiai 
pareikalauti, laid paremtų są-f 
vo kaltinimus tikraisiais'fak
tais arba kad atšauktų<l<at1įini- 
mus. . . ,. į ’ < X

PITTSBURGH, H.
Mūnšainą Bevirdamas Pats 

Žuvo

Balandžio 30 d* patiko ne-’ 
laimė Brpnįslavą Rolį, Jis vi
rė mūpsąialąį. * katilas sprogo 
JrĮjį taip andėįihpį ar ’ apvirį-? 
no, H^d . anĮrpj į į^enoj f ninni? 
rė. ''

Velionfs B. Roriš savo < lai
kais draugavo' su bbyusįu Ą.P.

Į Tiesa, demofcrąįų gelton- [,L-A;.,s^kretoriuiri- Aleksiu, ku- 
lapis kalba mandagiai Bet ne‘
4-nrtn 1 OVA Vi O O d į- V-! n w ° « I * .

I Kuomet Rūko Vokiečių Fabrikų Kaminai.,.
( Nesvietiškai pakilo Vokietijoj pjudymai prieš Sovietų 

Sąjungą. Katalikų vyskupai, socialdemokratai, stor-
, kakliai kąpįtalistai ir jų politiniai agentai per spaudą ir, 
^gyvii žodžiu dieną ir naktį darbuojasi, beskleisdami pa
prakų kvepiančią propagandą prieš Darbininkų Respubli- 
?.ką- ,
p. Bet iš to nieko, gero nemato “Koelnische Zeitung”, or

ganas biskį blaivesnės buržuazijos dalies, žymi'dalis 
tulžies prieš Sovietus išpilama, jis sako, todėl kad Sovie- 

Į. tai štato ant kojų ir. plėtoja savo, pramonę.

Kalbant .apie sentikius su1 Sovietais, tęsia. “Koelnische 
ZeitUng” (bal. 26 d.) nereikia kerštauja, atsimenant tuos

Į nebegrąžinanms laikus, kuomet^ Vokietijoj ruko fabrikų 
kaminai, o Rusija: buvo tik; kokiu tai žemdirbišku pri-

' dėčku prie Vokiečių pramonės. ,; ‘■ J, , > p’
Dabar Sovietuose' rūksta ’visi senų,* panaujintų ir n^u- 

ių fabrikų kaminai; (kuomet tūkstančiuose VakįėtijSą. 
fabrikų krosniai užgesę ,ir iš jų kaminų nei vieno dūmo. 

;• Vokietijoj bedarbė,* Sovietų' Sąjungoj—didžiausias ga
mybinis veiklumas.r t ,, , , . ..

tasai mandagumas v duria 
skaudžiai į Whaleno ir kitų 
klastuotojų pašones,. Nes 
juk šitaip kalba ne kokis 
komunistų dienraštiš, ale 
kapitalistų, kurie Sovietu 
Sąjungos ir jos visokių įs
taigų neapkenčia, it tasai 
pasakiškas velnias kryžiaus.

Dabar jau net" didžiau
siam skeptikui nebelieka jo
kios abejonės, kad Whale
nas yra bjauriausios rūšies 
klastuotojas ir kad jis tatai 
daro su žinia visos eilės 
darbo unijų biurokratų. Ši 
klasta buvo taikoina ne tik 
prieš Sovietų Sąjungą, bet 
prieš visokį pažangesnį dar
bininkų judėjimą, ypačiai 
priieš Amerikos Komunistų 
jPajtiją.

Neišdegė Ortbvui Berly- 
ne,^ neišdegė Nasoyiękiųr, 
neipdegė visai eilei H kitų 
(tarptautinių ir “tautinių^’ 
kląstuotojų, nepavyko ir 
Whalenui klastomis-sukelti 
darbininkų klasės antipati'- 
Joi'prieš Sovietų Sąjungą ir 
komunistines partijas. z

^Palaidotas .gegužės.
Nuo Krosnos Cilto.

Gegužes 3 d>Lp.S.A. ^tuo
pa ir Dailės,Rarel^buvo ben
drai surengę vakarienę su pa-i 
marginimų. Mat, Marijona 
Česniūtė turi sumokinus jau- 
njj merginų chorelį, kuris jau 
pusėtinai sudainuoja. Tik 
gaila, kad jaunų Vyrukų* nepri- 
traukiai • prie Dailės Ratelio. 
Jeigu būtų mišrus choras, tuo
met geriau skambėtų. Taįpr 
gi yra vaikinų ir merginų, ku
rie smuikas gerai valdo ir pu
bliką palinksminą^

Publikos buvo nemažai. Kai 
kurie buvo atsivedę <ir vargo
nininką su moteria, kurie su- 
dainavo^kelias rusų kalbą dai
neles. < .

4 ii A. s. .

mų, kalendoriaus skaitytojai' 
labai domėsis sekančiais po-l 
puliariais straipsniais: “Lietu
sių šių dienų literatūra”, 
‘"Sveikatos patarimai”, "Kaip 
gyvena lietuvių darbininkai ir 
valstiečiai Sov. Baltarusijoj/’ 

’ "Mainierių gyvenimas ir jų 
kovos”, "Prostitucija ir dva-; 
siškija”, l“iF: ’V. komunistų par-i 
tija kelyje linkui masinės bol-j 
ševistinės partijos” ir kitais. 
Taip pat su susidomėjimu bus i mėtų, 
skaitomi beletristikos veikale- Į goS “1 
liaį ir eilės, nors tarp pasta- ir «pašauiį0 Valstybės ir I 
rųjų randąs?, ir silpnokų... ValstyM1§s» ' pastarasis ra-’ 
Musų pirkioms-skaitykloms L. 7 . , , j
kampeliams, mokykloms ir at-*|s]nys tuomet buvo daug 
skiriems darbininkams ir vai“ siauresnis. Ten ir kalendo- 
stiečiams vertėtų nusipirkti riniai suminėj imai buvo la
sau minėt? kalendorių, kurio kaį palši ir daug juose buvo 
ir kaina labai prieinama,*' netikslumų. toU blogesni uzMHP wmmw 
Su visa kritika* ir nurody- šių metų kalendoriaus. Bet- Lįus> jų Lietuvps draugai 

mąis, manau, kiekvienas gi d. J. Beržas, baigdamas !nesuteikė. 
amerikietis Jiętuvis darbi- sąv’o kritiką, rado reikalo 
ninkas į sutiks’ ir pasakys, ■;
kad ši kritika yra tdraūgiš- 
ka .ir naudingą. Jį mato, 
kas* yrą gero I *iir blogo, ką 
draugiškas kritikas visuo
met pčivalo’matyti* 7 ’ ■ : ■. . 
l. Skirtingai sud. M Beržu. 
Jis, kaip sakėme, nurodęs 
maždaug tuos pačius trakui

; mt^, ką ir “Raiid. Artojas”!
’ savo kritiką užbaigia:

- Told , (Mfendoriai duoda 
daug lEalos. Tai,*galima pasa
kyti, pąvyzdys to, koks neturi 
būt kalendorius, paskirtais dar
bininkams.

Jeigu d. Skardžiaus kri* 
tika galima priskaityti prie

Imas “sostinių”, etc. Tai 
apgailėtinai didelė ir nešina- 
gi klaida, bet ji ne nuo ra

iše j o priklauso. Kitos Min
dos įvyksta todėl,, kad in
formacijos- semiamos iš 
buržuazinių šaltinių. Dar 
kiti trūkumai .apsireiškia 
tik del stokos informacijom 

' šaltinių. Taip yra1 delei* tie- 
’ tu vos darbininkiško kalen- 
’ Įdoriaus: Neturėjome žinių, 

iš kur galėtum pasisemti ti
krus ir autentingus davi-

Gal ■ didžiausia priežastis, 
delei knrioš kalendoriuj ap-pridėti^

' Nežiūrint j šias ir kitas ka- sireiškia visa eilė trūkumų 
lendoriauš ydas,, darbininkai įr paklaidų, -tai bustį -kad

dingų pasiskaitymų €rumpųd-l 
j -'sėt jkąletaįddriaus straipsniuose, I1 
, kuk-ie rhėį’ina atsakyti j ' ivAi- į ■ 
i lĮausiuš * klausimus. *
;į‘Sim Straipsnius' ir iš darbijnln- 
,kiį kovos istorijos, to apie7 da-Į 

• baltini© k£>vą, ir apie darbinin- 
, kų. organizacijas, ir iš prigim

ti ties mokslų' ir statistikos da- 
, vinių. (“Kib.” No.9, 1926 m. M

Paėmę Darb. Kalendorių 
už- 1926 metus, surasime, 
kad jis buvo silpniausias iš 
visų, kuriuos Amerikos lie-1

į *■ ”, v ' * /t

Karas Nepaliuosuoiu nuo Bolševizmo

£ Kai del paties bolševizmo, tai “Koelnische Zeitung” ne
tiki, kad jį galima būtų sunaikint jokiais kryžiaus karais 

^prieš Raudonąją Respubliką, nąs tai1 yra pasaulinis rei&j 
kinys, gimęs ir besiplėtojantis iš paties kapitalizmb' sąly-1 
gų prieš kapitalizmą. Ir štai kas galėtų atsitikti, jeigu 

’Vakarų Europa būtų sumobilizuota1 karan .prieš Swietus,’ 
Ūako “Koeln. Zeįtųng”.1 . : .

B Kiekvieną sykį,-kadą politiniai sapaliotojai reikalauja 
anandotjgriež^ausią priemonę, (karą prieš Sovietų Są
jungą), tai jie pamiršta; jog Vakarų karas prieš SoyięJ 

tų Sąjungą galėtų greičiau privesti, Vakarų Europą pri^ 
Ibolševizmo, nekąip paliuosuot.ją nuo bolševizmo pavo*

Supaprastina Lietuviu
Rašybą

s Lietu v-o s, komunistinė 
Spauda pasirįžo supapras
tinti lietuvių rašybų, kad 
jbuo palengvinus darbiriin- 
kams rašyti žinutes ir ma
giau užėmus vietas laikraš* 
iyje; Pasak “Balso” prane- 
šimo, sekiadm'pajke^j^aFbtifš- 
padaryti:

l.j Raidės ū,ir.y visai išmg- 
- tamos, kaip nereikalingos. Vie

ton jų bus vartojamos u ir i. 
•'** 2. žodžių pradžioj ir- vidu-- 

dui-ij išmetamos raidės: ą, ft

gaH rast nemaža gerą ir nau- kalen(]oriu8 paskubom^ 
A&imi eo <5 LrCl 14-XTTY-111 tl’limmiQ- 1 T * *1

• ,e vo taisytas; ruoštas nuo
• * u’ kasdieninio darbo atit'raūk- 

člia ra- Į tu laiku. ' ' ‘ ; ' !l „i...

Delei “tautiškų švenčių" 
spausdinimo,’ šių1 žodžių 
šytojas klausinėjo visos ei
lės kitų draugų. Kas metai 
buvo diskusuota; dėti jos 
ar ne. .Ęurių draugų klau
siau, visi lailtėsi nuomonės, 
kad dėti; he§ tuomi pa- 

II* _________ ___ trauksime daugiau žmonių
tuviai komunistai dtada nors prie kalendoriaus skaitymo, 
yra išleidę. Be to, kad fenįKiti tvirtino: Jeigu amen-

- jkoniškos šventės yra deda
mos, tai kodėl nespausdinti 
lietuviškų? K Su kiekvienais 
metais tąčiaus vis labiau 
persitikrinam aš ir Idti . 
draugai, kad neverta jos 
dėti; neverta, nes tas neša 
daugiau žalos, negu naudos.

Prie dėjimų įvairių šven
tųjų ir tautiškų, švenčių, 
aišku, nemažai prisidėjo ir * 

______ u_.Jtas fąktąs(/ kad jų rado^ 
ttigi matosi progresas palygi- Į1923 mėtų išleistam^DaMff- 

ninkųi Kalendoriuj Lietuvoj* ' 
|ir 1917 metais'" IMSustam 
“Kovos”1 kalehdūHuj,' prie 4 
kurio Redakcijos stovėjo* d.11

IL1JB.A genima, pi įsnaiiyci 
draugiškųjų, tai d. Berz,v-F- 
ne.!? Kodėl? Paimkim d. PįJP0 v?sos tautlsk^ šven
Beržo kritikos tūrinį (kaip l^s” įr daug v netikslumų 
sakėme, tai veik tas pats tu- “kalendoriniuose davimuo-1 
rinys, kaip d. Skardžiaus). sf>. kalendoriaus straips- 
Jis kritikuoja “tautišku mai buv0 labai ®ūPm. jr 
švenčių” talpinimą ir.tamlsiaurai apimanti: daugiau- 
suranda net priežastį: “tai siai aPie gamtmoksli, svei- 
štoka kovos su monarchist!- kat^ ete* Drg* J* ?erzas 
nėmis, klerikalinėmis, ir pa- Parašg apžvalgą, kurioj pa
našiomis įtakomis”, kuri Žp^jo kelis trukumus ir 
“veikė ir į kalendoriaus su-Įv^ sako: 
taisytoją ii; leidėjus”,. Pas
kui di’Beitas’.paima “šis 
platusis,pąĮsaiiis” ir pava
dina jį straipsniu, nors jis 
straipsniu negalima vadin- 

 ti, bpt šiaip kalendorinėmis-

Thiopos susirinki- — ■ ===

Nežiūrint į šias ir kitas ydas

" J.. CHESTER, PA.
■■ gegužės,: 
L.D. "30-tos 
mas. Gautas vienas naujas na-Į 
rys M. Gitaitis. Daugelis na
rių užsimbkėj o1 metines dudlę- 

I les. Nutarta susirinkimus JairJ 
Ryti pirmą ketvirtadienį kiek
vieno mėnesio.'i Baigiant susi
rinkimą, nariai sumanė sumes
ti keletą (dolerių del Tarptau- 
tinio Darbininkų Apsigynimo. 
Sumesta penki doleriai su cen
tais.

Kurie nariai neužsimokėjote 
už šiuos metus duoklių, tai.pą-. 
sistengkite užsimokėti, nes Įri
ta ip negausite knygų už šiuos 
metus.

Biuro Koresp.

DARBININKŲ ' 
KAfiENDORIŲS/:

Gegužės 15 d.:
į—Nužudymas < T. Munzerfo; 
Vokieti j o j, 1925. — Pirmasis 
Mopro suvažiavimas,. 1925.

Dalyvaukite Partijos Diskusijose!
Komunistų Partijos Centro: Komitetas raginą vi

sus Paftijds iiariuš ’ ir Revoliucinius darbininkus da
lyvauti* prieš-konferencinėse Partijos - diskusijose. 
Partijas spaudos skiltys yra atdaros del diskusijų 
apie problemas Amerikos darbininkų ir Partijos tak
tikoj‘ir nusistatymo klausimais. Mes ypačiai krei
piamės į draugus, dirbančius fabrikuose ir veiklius 
dąrbo unijų judėjųne, o taipgi kiekvieną dieną iman
čius" dalyvūmą Pa tijos darbe, dalyvauti'’šitose^ disku
sijose. •

Draugai raginami rašyti trumpai ir. į temą 
(straipsniai neturi viršyti 700 žodžių), kadangi mes 
neturime daug vietos. Rašykit paprastai ir rašyda
mi naudokite vieną popiėros lakšto pusę.' Raštai, tai- 
koihi ■ kalbiniam laikįaščiiiii turi būti pasiųsti tiesiai 
-to laikraščio redakcijai. Gi raštai, taikomi Daily 
WbiSriuh turi būti pasiųsti į Agitpropą, Komunis
tų Partijos Centrų-Komitetui, 43E.’125th St, New 

r¥ork, N./¥. T o ...
J. V. Kom. Partija.

nuS' su kalendorium 1925 m.... 
Mes visgi patartam darbinin
kams nusipirkt “Darbininkų 
Kalendorių 1926 m.n ir pasi- 
skajtyt. Naudingų skaitymų IkuriQ WakcijOp i

; . — IV. Kapsukas/ Prieš iįąį|W?
- * ■ --.-į sų spaudoje nebuvo ignti1' ’

tai išeita; tas buvo prakb- 
kuojama,;, dėką, tam, toikl.il->.- 
pas mus' vėliau nemažai’ t^j 

j nukrypimų užsiliko: įti šiiK » 
dienų; > I

Ar tas naudinga?, AišU .> 
kad ne! Jų turėsime veng' 
ti ateityje. Nežiūrint,: man ' 
ar kam kitam tėkš" patuos- 
ti “Darb. Kalendorius ,1981' 

1 metąms”, tokie 7dalji^» 
kaip tautiškos šventės, rd- 

i kią išvyti i is jo puslapių.
Prisieis , .pataisyti ir W 
trūkumai.’

Kritikų, nesibijom. Iš 'jų 
<| mokomęs. , Tačiaus ir kriti
škos (žinoma, jei jas doro 
I komunistas) privaloturėti 
savo' rubežiuę. ; :D$ą, Jtą^ 

i draugar juos peržengia.

Rd Mizara.
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WORCESTER, MASS.

Worcesteriečiai rengia dide
lį koncertą dainininkės K. 
Menkeliūniūtės išleistuvėms į 
Italiją . praktikuoti daugiau 
muzikos' Pagirtina, kad wor- 
ęesterie'čiai prisideda prie to
kio darbo, kaip kad pagelbė
ti dainininkei draugei IVlenke- 
liūniūtei moksle, nese .ji užsi
tarnavo paramos- nuo draugų. 
Jeigu kas supranta iy apvy
tiną dailę, visuomet turėtų pa
remti jos užsibrėžtą darbą. 
Tam viskam; reikalingas kapi
talas, taigi worcesterieciai su
manė parengti koncertą jos iš-1 
leistuvėms ir padaryti Jnors 
kiek pelno jos parėmimui.

Turiu priminti, kad, draugė 
K. Menkęliūniūtė visuomet tar
navo^ mums neatsitraukdama 
nuo mūsų nei vieną žingsnį ir 
neveidmainiąvo: visuomet sto
vėjo savb pozicijoj, ‘tai yra 
progrešyviškoj pozicijoj, tode1 f 
progresyviai žmonės turėtumėt 
atjausti jai,- atsilankant į š‘ • 
koncertą. .Koncertas įvyks,ne-'Į, 
dėlioj, gegužėsl8 d., 7-tą vai. 
vakare, Lietuvių svetainėj, 29 
Endicott St., Worcester, Mass. 
Įžanga suaugusiems 50 centų, 
mažiems 15 centų. O progra
mą išpildys garsūs iš New 
Yorko artistai, kuriuos Men- 
keliūniūtė atsiveš ir geriausi 
vietiniai dainininkai. Taigi, 
programa bus labai turtinga.

Rengėjai.

■ Paminklas Pilsudskiui, vos) vietoj nugriauto pra- 
■ - —L—, vosJavĮj soboro stąjy? i«Pil-

• Belianuose1 (netolii Varsa- (sudskiui paminklą. Nors pa-

tys lenkti: ■_fašistai griauja įkelia klyksmą del nevabaž- 
ir atiminėja ■ pravoslavų nyčios persekiojimų Sovie- 
bažnyčias, bet jie, žinoma, į tų Sąjungoj, p •

' Į * • L f | į ■ I, j
THE IDEAL OPTICAL PARLORS

PITTSTON, PA.
Balandžio 15 d. L. D. S. A. 

88-ta kuopa buvo surengus 
prakalbas L. Knygyno salėje, 
Butler Alley, Pittston, Pa. 
žmonių susirinko neperdau- 
giausia, bet visi atydžiai klau
sėsi ir patenkinti kalbėtojos 
draugės Bondžinskaitės paaiš
kinimais. Ji savo kalboje 
daug įdomių dalykų ir tiesos 
pasakė del darbininkų klasės, 
nurodydama svarbą, kad mo
terys ir merginos turi prigulė
ti šioj draugijoj. ( t H

Po to kalbėjo draugė A.. 
Kaspariūtė, trumpai paaiškin
dama [kvietė jaunuolei ir "jau
nuolius stoti į Jaunų Komunis- 
ly Lygą.

Paskui sekė rinkimas aukų 
padengimui išlaidų. Kurie au
kojo po 25c ir daugiau, jų 
pavardes talpiname į laikraštį. 
V. Remeikienė, Diskauskienė, 
O. Zinkevičienė, E. Zinkevi
čienė, Talačkienė, A. Valin- 
Čius, Navikauskas ir Radišaus- 
kas po 25c; Matulionis 6Oę; 
Kaspariūnas ir B. Papievienė 
po 50 centų. Iš viso surinkta 
$4.75,

Gegužės 18 d. turėsime pa
skaitą ir lauksime žmonių di
desnio skaičiaus atsilankant, 
nes paskaita įdomi ir pagei
daujama kiekvienam ją išgir
sti.

Kuopos Narė.

NEWARK, N. J.

Koncertas ir Šokiai
Rengia > Newarko Lietuvių Jaunuolių 

Stygų Orkestrą
ĮVYKS SUBATVAKARYJE

17 d. Gegužės (May), 1930
> LIETUV'lV SVETAINĖJE 

180 Nek YorkaAve^ Newark/ N. Y.
Pradžia T:30 Vai. Vakarė ’

Gerbiamieji Newarke1 susitvėrė 
Lietuvių Jaunuolių Stygų Orkestrą. 
Ji žada daug pasitarnauti visuome
nei dailės srityje ' ir J jau' 17 d. ge
gužes duos pirmą labai puikų koncer
tą su Šokiais. Koncertinėj programoj 
dalyvauja;
1. Jaunolių Stygų Orkestrą1 po vado

vyste prof. J, Ciecwicz.
2. Sietyno Choras po vadovyste L. 

B; šaknaites.
3. Dainininkas Pakalniškis iš Bayon

ne, N. J.
4. Rusų Balalaikų j Orkestrą po vado

vyste prof. Labanovicz.
5. Smuiko solo prof. J. Ciecwicz.

Bus solų, duetų ir daug Intų pa- 
marginimų. Mūsų jįanuoliai pasisten
gę užganėdinti visus atsilankančius. 
Todėl mes kviečiame < visus vietinius 
ir iš apielinkės draugus atsilankyti 
ir linksmai užbaigti paskutinį paren
gimą žieminio sezono.

PO KONCERTO ŠOKIAI
šokiams grieš Collegiate Club Rev

elers Orkestrą iŠ Paterson, N. Jį 
kuri patenkins visus šokikus.

Visiems jaunuoliams * ikir 16 m. 
įžanga dykai. Suaugusiems su dra
bužių padėjimu 85c ypatai.

KvieSm Jaunuoliai. 1

Worcester . mass. , ' Worcester
Dainininkės K. -Menkeliūniūtės Išleistuvių į Italija

|F|K0NJCERTAS
Rengia Worcesterio Suvienytos Lietuvių Darbininkų Draugijos

Nedėlioję, 18 Gegužės (May), 1930
LIETUVIU SVETAINĖJE, 29 ENDICOTT STREET 1 '

ŠIAS' SVARBIAS KNYGAS DAR 

GALITE GAUTI

Įsteigta 
trisdešimts 

metų atgal. 
Visu laiku 
gyvavo Šioj 

pačioj vietoj

Koncertas prasidės 7-tą 
Valandą Vakare

Įžanga Suaugusiems 50c., 
Vaikams Veltui! • '

KONSTANCIJA MEN- j 
KĖLlt/NIŪTĖ, ž y m io į’i 
lietuviu dainininke, vyks- 

Ata į Italiją, mokintis. 18 
d. gegužės (May) dar tu- Į 
res progos - ją girdėti Į 

Worcesterio ir apielinkės 
lietuviai. Apart Menke- | 
lipni ulės, dainuos J. Sa
baliauskas, M. Paraliūtė, 
V. Tumams ir kiti žymūs 
dainininkai. šis koncer
tas yra rengiamas del pa
ramos dainininkės K. i 
Menkeliūniūtės, kuri va
žiuoja į Italiją lavinti bal- 

,^ą ir mokintis muzikos.

PHONE 
Stagg 8342

Mūsų reko
menduotojo!— 

virš 400 
Brooklyno 

( daktarų, ku
riems mes 

a k is egzami- 
navom, taipgi 
jų šeimynoms 
ir pacientams

' Tąi s geriausios > lietuviškos knygos apie lytihj gyvenimą. 
Dąkjarps W. J. Robinspnas tose knygose teisingai ir atvirai 
aiškina svarbiausias žmogaus lyties ir meilės slaptybes.

Knygoj; ('Patarimai Moterims1’ rašoma apie moterų lyties 
reikalus, o knygoj "Patarimai Vyrams”, rašoma apie vyrų lyti
nį gyvenimą. Bet abi knygos viena kitą dapildo ir kiekvienas 
vyras ir moteris privalo abi jas turėti.’

Knygos yra didelės, su paveikslais ir gražiai apdarytos.1
Kaina* po $2.00 viena; už abi kartu $4.00, 

su prisiuntimu
Dabar perkantiems pridedame dovanoms po keletą įvairaus 

skaitymo knygelių.
NAUJIENA.—Netikėtai suradome savo knygyne keletą kopijų 
jau senai i niekur nebegauna mos knygos, vardu “MEILĖS IŠSI
VYSTYMAS ŽMONĖSE.” Tai mokslinė knyga, aiškinanti, kaip 
pas žmones atsirado ir vystėsi meilė. Tai buvo vienatinė tokia 
Įmyga lietuvių kalboje. Greičiausiai pasiskubinę gali ją gauti 
prisiųsdami po $1.00.

Reikalavimus ir pinigas siųskite šiuo adresu:

J. BARKUS
Box 129, Gen. P. O. New York, N. Y.

Kupinas
• ■ ’ ,, ' I <-■ > 1 \ 1 1 ’ . į’J J-Slt/. l.l

gerumo, kuri teikia saules šviesa
' , \ , r ) , ■ ’t , I • v *

YRX prielanldų jtasauly Vietų'kur šaulė ir žemė 
sujungtos padaryti tabaką stebėtinai geru. 
Švelniosios Turkijos lapai, kurie noksta auksiT 
nė j rytų saulės šviesoj ... ..nunokę .lapai nuo 
saulės (Sušildytos žemelės, musų pietinėj šalies 
daly . . . parinktiniausi šių tabakų maišo jų

lengvą, puikų nalurišką gerumą nepasekąmoj 
Camel rūšy. ' 4 '

Tyros saulės šviesos kibirkštys yra surinktos 
Camel cigaretuose. šį skonį, modemiški moks
liški išdirbyštės metodai konservuoja, ir jums 
jį atneša.,lengvu ir šviežiu.

Neatsisakykit sau

Qamels
• , . gausumo

NEPADALINAMA! ATSAKOMYBE
Mes ištiriame akis. Išrašome; receptus. Suplanuojame, padirbame ir '

I pritaikome akinius, kada jie reikalingi* DVIGUBAS PATARNAVI
MAS UŽ VIENĄ MOKESTĮ. :

Atneškite Mums Savo Akiy Vargus
Jeigu Jūs esate kurčias ar Nebylys, ar negalite skaityt

• bei rašyt; mums nėra skirtumo. Mes daugiausia remia- 
mes visuose atsitikimuose ant Retinoskopijos (tai yra 
ant ištyrimų sulig šešėlių).

JŪS ATRASITE, KAD MŪSŲ KAINOS YRA. LaBAI ŽEMOS ’ 1.!! 
PAGAL GERUMĄ PATARNAVIMŲ IR SUTEIKIAMŲ STIKLŲ 1 ‘ ' f

DRS. SCHONGER & STENGER i 
, i i OPTOMETRAI

394-398 Broadway * 331-335 Division Avenue
BROOKLYN, N. Y.

a: lutvinas
43- UŽLAIKO DIDELĘ SVETAINĘ "SS

tinkamą baliams, te
atrams, vestuvėms, 
prakalboms ir ki
tiems pasilinksmi
nimo vakarams.
Lutvinas yra pla
čiai žinomas Eliza- 
betho ir apielinkės 
miestų, lietuviams ir 
svetimtaučiams, to
dėl reikale meldžia
me kreiptis pas 
mus.

69 So. Park St.
A. LUTVINAS

Tel.: Trinity 1045

AUTOMOBILIŲ ?
TECHNIKOS MOKYKLA

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 Second Ave., dor. 14th St. 

New York

JUOZAS

Greitai pagamina
me gardžiausius jlž- 
kandžius (Quick 
Lunch).

Taip pat užsiimame 
pirkimu, pardavimu 
ir mainymų namų 
bei žemių (lotų).

Real Estate License 
C-2728.

Elizabeth, N. J.

Išmokiname pilnai apie automobi
lių mechanizmą, išardymą, patai
symą, sustatymą. Elektra degimas 
atydus. Mechaniko kursas..__ $75.
Taipgi mažesnis kursas—ožlaiky- 
mas automobiliaus h; važinėjimus 
(lalsnius garantuojame)____ ^$21
SpeclaliŠkaa kursas važinėjimo $10. 
Mokiname lietuvių ir anglų kal
boje. Mokytojom yra lietuvis, 
žyįnus, ( auto ekspertas-instrukto- 
fiūs X.1 Tiknlavičiup. Atdara Iki 
9 , vai., vakare, nedėldieniais 10 
iki 12 vai. ryte. Veltui knygelė!

KAVALIAUSKAS

LIETUVIS GRABORIUS
IR DALZAMUOTOJAS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bu? atatinkamiausias ir už prieinamų 
kalną. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

TELEFONAI:
Keystone.----- ---------------- Main 9669
Befi ■ „ Oregon 5186

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL
736 LEXINGTON AVE., tarpe 58th lr 50th Sts., NEW YORK CITY

JS&fi “““
ŠEKIT LINDBERG

/ Tri ’iyLi •' ‘ ’< !! - ’ < '
Išmokite geriausiai mokamą industriją. Mūsų gabūs instruktoriai 

išmokins jus būti automobilių mechanikai^, orlaivių mechanikais, or
laivių Inžinų mechanikais, styrinlnkals; pardavėjais ir orlaivių stočių 
prižiūrėtojais. Patyrę vyrai uždirba I60-10Ū j savaitę. Leidimai už- 
tikrinti. Už dyką sujieškome darbą savo studentams. Klasės dieno
mis ir vakarais, vyrams ir ipoterims. Nedėliomis nuo 10-12. Kata
logas uždyką.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
• ! GYDOMA CHRONIŠKOS LIGOS

Kreipkitės { D R. ZTbįS, jeigu kenčiate nuo: Krau- 
jo, Odos ir Nervų Ligų, visokių Chronišku Skau- 
dūlių, Bendro Nusilpimo, Non įminimo, Galvosval-

1 £J0’ Žarnų ir MėŠlažamea Ligų, Galvos
Skaudėjimo, Neuralgijos, Padidėjusių Liaukų, 
Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies ir Gerklės 
Ligų, Reumatizmo, Sciatikos Ir Strėnų Skaudėji
mo. Jeigu jūs esate nesveiki ir nusiminę, aš jums 
galiu pagelbėti. Tūkstančiai Vyrų ir Moterų buvo 
pasekmingai pagydoma naujausiais, užgirtais mok
sliniais budais. Greitos ir pastovios pasekmės. Aš 
suteikiu Asmeniškos Atydos Visu Gydymo Laiku. 
Kainos prieinamos.

PATARIMAI IR 15 TYRIMAI DYKAI!
X-Spinduliais-Kraujo Ištyrimai—Laboratorijos Bandymai

DR. ZINS noaST 16th ST. K Y.
Specialistas Jau 25 Mietai ( (Tarpe 4tli Avė. ir Irving PL> 

VALANDOS: 9 A. M- iki 8 P. M- NedėUo] 9 A. 1L iki 4 P. M.
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i Visoms Darbininkiškoms 
Organizacijoms

—n—  i—~ u - t į t : fTri ■ t • 2—i.1 !‘ * į i i i t

Sulaužytas Gyvenimas
VAIZDELIS IŠ MANO KLAJONIŲ NEW YORKE 

—- Paraše J. Bal kus - --------

tai sunkus. rūpesnis, lyg ko tokio baisaus 
nujautimas. Išėjau vakare dirbtuvėn, bet 
darbas tiesiog iš rankų krito,—taip nera
miai jaučiausi. Kuo tolyn laikas-tėjo,,tuo 
labiau aš kankinausi, negalėdamas atsikra
tyti'nejaukių minčių apie moterį ir namus. 
Galop, nebepajėgdamas šušivaldyŲ, nu
sprendžiau bėgti namon, kad persitikrinti, 
jog ten nieko blogo neatsitiko. Buvo jau

■ dvylikta valanda nakties—^piėtų> Įai- 
> lias naktiniams darbininkams—-ir aš ma

niau, jog į valandą laiko aš suspėsiu par
eiti namon ir vėl dirbtuvėn sugrįžti, .taip, 
jog mano prasišalinimo nieks nei nepatė- 
mys. Užsimeęiau švarką ir pusiau tekinas 
.leidausi nampn. Kįšeniųje.' niatąškavosi 
nesenai* nupirktasis senas ;revolverisl

Artindamasis prie namų, aš patėmijau 
lange šviesą ir m,ane šiurpulys perpylė— 
aš žinojau, jog moteris tuo laiku miegoda
vo. Dabar gi, buvimas kambaryje šviesos 
reiškė, jog ten kas tokio nepaprasto deda
si, Pribėgęs prie lauko durų, aš atsargiai 
įėjau prieminėn ir priėjau prie durų vir
tuvėn. Už durų girdėjosi koldę tai dus
lus garsai. Mano dešinėj i ranka instink- 
tyviai/smuko kišeniun, kur buvo mano gin
klas. Kita ranka atsargiai pasukau durų 
rankeną ir urnai atidariau duris..v” . . — _ _

■n i r • i ii . -i , • . ' H-tą vai. ryte, svetainėj 995
- .f¥^k?^j£ kalb^ ?utruko’ įsmigo N. 5th St. Visos darbininkiš-

T** *s»'siss> vLcunuo. Ji- kos organizacijos privalo^ at-Į
sai Visas susijaudino, vėlei mintyse pergy- siųsti į. šia konferenciją savo 
vendam as tą baisią praeitį. Pirmoje savo atstovus; kurios negali atsto- 
pasakojimo pusėje jisai dažnai sustodavo H atsiųsti, turi kuopų yaldy- 
kalbėjęs ir valgydavo. Tačiaus tolyn tęs- bOs dalyvauti, 
damas savo pasakojimą, nepažįstamasis “ ’ “
ėrtię užmiršinėti valgį ir man vis dažniau 

3-1"- P“—vcvlgjtų.
Dabar gi jisai, regimai, viską užmiršo ;■ ir 
mane, ir valgį, ir vietą, kur randamiesi— 

Dirbu tik praeityje ...
Šiek tiek susivaldęs, po ilgokos tylos, ji

sai vėl pradėjo:
’ “Atidariau virtuvės, jdųris į ir( pastyi 
raų...Niekšas bosas’ [jk^ipe Gužlfenkęsį 
glamžo Mortą stengdamasis sugriebt ją sa- 
vo glėbin, o ji kiek galėdama gynėsi, iš
gąstingai blaškydainasi ir dejuodama...

• Ąš, nei pats nežinau ką, surikau. Bo-, 
sas pakreipė galvą ir pamatė mane. Gas- i kam paI!fkiau? gaJi 
lųmu pasriuvęs ' jo veidas nublanko /.. •, p 1 nurodytas vietas. 
Mano ranka su revolveriu mašinaliai išsi-į 
tiesė jo linkui... Tuo pat akimirksniu ta
sai bestija griebė Mortą ir visa spėka pa
stūmė ją link manęs, pats susilenkdamas 
už stalo kampo. Tuo pačiu momentu ma
no rankoje trenkė šūvis ir... Morta ...
Morta.. .sukrito asloje... Jos skriaudėjui 
skirtoji kulka pervėrė jai širdį...

Bailusis niekšas, mano išgąsčiu pasinau
dodamas, spruko pro duris laukan. Aš 
puoliausi jį vytis, bet tamsa išgelbėjo jį 
nuo mąno keršto, nors aš gana toli jį vi
jausi. *. j

Tuo tarpu ties mūs namais pradėjo kilt 
ėrmyderis; pasigirdo policisto švilpukas, iš 
toliau atsiliepė kitas... Veik nejausdamas, 
ką darau, vien gelbėjimosi instinkto/ stu
miamas, leidausi bėgti tolyn nuo tos baisios 
vietos. Man pasisekė išbėgt iŠ. miestelio ir 
nepatekt i jieškančių policįstų nagus, pa
sigavau į Bostoną ir ten praleidau kiek 
laiko .besislapstydamas tarp visokių beda- 
Kfeiį . i ■* į- K ' •

. Už didnos kitos mano tragedija tapo ap
rašyta Bostono laikraščiuose it aš sužino
jau, jog tas niekšas bosas-liudija matęs pro 
Šąlį eidąrfiias; kaip aš tyčii naktį parbėgęs 
tie' dirbtuvės ir nušovęs šąvp moterį. <

Aišku, jog. po to man jau nebeliko vii-, 
ties išsiteisinti Ir įrodyti, kaš buvo tikra
sis kaltininkas. Nuo tada tai ir likau aš 
žmogus be namų, be vardo ir be vilties.”

Taip užbaigė nepažįstamąsis savo pasa- 
kojhną. '
^Restoranan pradėję rinktis daugiau ' 

Žthonilįh 1 Į tą, panaikins, i
. ; .Pamojus patarnautoją, atsilyginau' už 
valgį ir mudu išėjova gatvėn. I

Biskį /paėjėjus, mąno bendras ištiekė 
ranką .atsisveikinti, dėkavodamaš už paro- 
dytą jam užuojautą. Pasiūliau jam bent 
Žftenką'piiiig&ę pašelpą, bet jisai, dėkavo- 
damas, atsisakė priimti, tiirindamas/jog 
dar pajėgsiąs šiaip taip maistui užsidirbti. 
Jausmingai paspaudžiau’jam ranką, ir il
gai lydėjau akimis^ kol dingo gatvės mi- 
hipje. ’ S . ’ - • ■

(Pabaiga) -
Mėnesiui kitam praėjus, mano Morta 

ėmė skustis, kad bosas pradedąs ją kai ka
da' užkabinėti: tai gnybtels praeidamas, tai 
^odį kokį dviprasmį drėbtels. Moteris sten
gėsi nėkreipt į tai; domės ir vien rūpinosi 

į tinkamai atlikti savo darbą,’ idant pasilai- 
v kyti vietoje? „kol nenaudėlio boso persekio

jimai neprivers apleisti dirbtuvę;: /Mat, 
f. tkis laikais, blogai, darbams einant, darbi- 

■ nįnkams svarbu buvo laikytis, kur galima, 
z turimame darbe. Taip praslinko dar kele- 
( tąs savaičių ir, sulyg Mortos pasakojimu, < 
| trasas lyg ir aprimo, rečiau ją užkabinėda- 
? vo ir, regimai, tenkinosi tomis, kurios leng- 
I vai jam pasiduodavo.

Tačiaus, tikrieji boso pasiryžimai, regi
minal,. buvo visai kitokį. Tas man ėmė aiš

kėti po to, kaip aš tapau urnai perkeltas į 
naktiriį’darbą. , Noys mūsų skyriuje ir die- 
ųiniams buvo užtenkamai darbo, bet vieną

i, dieną bosas pasišaukia -mane ir. sako:
D “Tu, Drenk,' (jįš visus lietuvius ir len
ktus darbininkus Frenkiais vadindavo) nuo 
ryt dienos dirbsi naktimis; , Ateisi nuo še- 

į.šių vakaro ir dirbsi iki penkių lyto.” 
( AŠ paklausiau, kame dalykas, kodėl ne
įgaliu dienomis dirbti? Bėt bosas, nuduo
damas geru, pareiškė :

! “Ar nesupranti, jog aš tau gerą darau? I kur tai tolumon,' nieko nematydamos?
Juk naktiniai daugiau uždirba, o ir darbas - • ■
tada lėtesnis.”
į Dar bandžiau kalbėti, prašytų idant pa
liktų prie dieninio darbo, bęt bosas nei gir-

| dėt nenorėjo,
“Tu dirbsi naktimis, arba eisi lauk, iš reikė^7am^prinūndinėti?”kadP Valgai 

darbo!” suriko jis piktai ir nuėjo sau. . . . _■ .v . ?
Taip įr pradėjau-aš dirbti naktimis, 

į-prądžiosiyg ir viskas gersi, rgiiiu. E 
sau lėčiau; mat, naktimis nėra tiek bosui 
ir jų pagelbinirtlfU, Žįr' dirbinirikaį/gauna Į 

įprogoš kąi kada lępgvįau atsikvėpti. Al
fe? P^^RFau apie porą. dolerių savaitėj 
daugiau, negu dienomis dirbdamas...

Bęt neilgai; tą ramybė" tesėsi. , Morta vėl 
pradėjo kalbėti, jog ją bosas ėmęs labiau

i persekioti. Nei darbo begali jam tinkamai 
atlikti, nei savo apsiėjimu gali jam patai
kyti. Be to, bęsas ėmė nuolat jai prikai-

■ Įloti, jog jis jos vyrui geresnį darbą da
vęs, todėl ji turinti būt dėkinga, turinti 
būt jam gera, ir taip toligu. žodžiu sa- 

i kant, matome mudu,; jog čia kas nors blogo 
gali išeiti.
|| Kadangi už mėnesio turėjo įvykti vidur
iu Vasario atostogos, kuomet visus darbinin- 
: Rus atleisdavo; bent porai savaičių, tąi mu
du sutarėme,* jog moteris stengsis išdirbti 
iki tų atostogų, o po atostogų nebegrįš ton

j dirbtuvėn. x

Tas menuo tai ir atnešė mums tą nelai- 
i mę, kuri mūsų gyvenimą sunaikino. s

Kitą .rytą, parėjus man iš dirbtuvės, 
-Morta papasakojo, jog vakar vakarą pas 

. ją buvęs atėjęs tasai paleistuvis bosas ir 
ę norėjęs įsigriaūti į" kambarius. Laimė 
dar/ kad durys pasitaikė užrakintos, tai jai

Epagrąsinus šaiditis pagelbos pro langus, 
jisai galop palikęs ją ramybėj ir nustrei- 
piniavęs kur kitur. , /

■ Man toji žinia tarsi-peiliu širdį perskro- 
§ dė... ir aš’ pasiryžau griebtis tam tikrų

priemoiliiį. ' ’ / :;. ■ ■ .j ■ J i 
l Mortą, apraminau, tik persergėjau, kad 
• namuose būdama visuomet duris užsira- 

. kintų, ir abelnai saugotųsif.
ji Praėjo diena kita, o bosas naujų pasi- 
l gesinimų nebedąrė ; bet man lyg kas diktar 
į> vo, jog jisai dar neišsižadėjo savo užgaidą 
| atsiekti. Iš saVo pūsės; aš sumaniau susi- 
! griebt kokį nors įrankį ir dabot ar neuž

klupsiu nenaudėlį’ bosą kada no’fs palei muš 
' namelius makliriėjanti

Artimiausią; po to su bates Vakarą nuva- 
: žiavau į Bostoną ir užstatų krautuvėje 
z (panšapėje) nusipirkau palaikį revolverį 
; jr keletą patronu. Maniau sau: Jei paši- 
i taikytų užklupt bosą pas savo namus, tai 
r paleisčiau jam iš užpakalio po kojų; kliū-

Įu ar nekliūtų, o jis visgi pusėtinai persi
kų ir gal liautųsi su savo užmačiomis J’

; Po kelių dienų moteris vėl 'sako, jog bo
siąs buvo vakare atsibalądojęs ir krapštėsi 
apie duris, bet paskui kažkoks pažįstamas 
girtuoklis užėjo jį ir nusitempė karčiamon. 

L Sekamą po to dieną ' mane kankino kokis 
L"--- ■ ‘ J

Phiiadelphijoj pradėjus dar
bininkų judėjimui kilti ip re
akcija didėja. Tik pastaruo
ju laiku buvo 20 draugų areš
tuota.

Jaunųjų Komunistų Lygos 
astuoni nariai suareštuoti už 
organizavimą cigarų dirbtuvės 
dar bin i n k ų. Komunistai 

" Frank Mozer, Carl Miller ir 
>. Į Leo Fischer buvo suareštuoti 

Už prakalbų sakymą gatvėse 
be valdžios leidimo. Du dar
bininkai nuteisti .po dešimtį 
dienų kalėjiman už dalinimą 
lapelių, 
areštuoti 
lygatvių maliavoj o obalsius, 
šplikiant 
darbą ir švęsti pirmą dieną 
gegužės ir pastatyti po 500 
iki 800 ^dolerių į kaucijos. Yra 
ir daugiau darbininkų, suareš
tuotų ir' kaltinamų už dalini-' 
mą gegužiniu lapelių.

• všioįj konferencijoj komitetas/ PITTSBURGH,^PA.
išduos raportus is^yisp JV^eiki-Į Pirmas tokis' piknikas bus ncdė-1 
mo. išduos pinigine apyskai- U°i> 18 gegužės, M. Budniko sode'

- - I Brookline, Pa. Rengia A. P. 1*1 A
7 kuopa. Bus murika, užkandžių W 
gėrimų. įžanga visiems veltui'. ’ 
KELRODIS: Iš Pittsburgh© reikią 
imti karą num. 39 ant Grant .St. Ir

tą W t. t. Taipgi bus ir kiti 
dalykai svarstomi.

Sov. Sąjungos Draugų 
Apskričio Sekret.

S. Trichoniuk.

Telephone, South Boston 2805-R

J. L. Pasakantis, O.D.
Optometras 

' / z . , Optįkas
Norintieji tinkamai 

savo akims akinius, 
šiuo antrašu: .

447 Broadway
SOUTH BOSTON, MASS.

prisitaikyti 
kreipkitės

šeši darbininkai, feu- 
už tai, kad ant' Ša-

darbininkus ‘męsti PRANEŠIMAI
IŠ KITUR

: WILKES-BARRE, PA.
A.P.LAJ 51-mos kuopos susirinki

mas bus nedelioj, 18 gegužės, po
Tarbtautinis D a r b i n iriku INo- 12 Bynwood Ave., 2-rą «vai. po larpuaųums v a r o i n irku i . Vig. nariaj. ateikit> tQreSirfie 

Apsigynimas šaukia Visų dar- aptarti pikniko klausimą ir Iptus
bininkiškų ^organizacijų atsto
vų konferenciją, kurioje bus 
svarstoma, kaip apginti tuos 
darbininkus, kurie suareštuoti 
ir kuriuos nori kalėjiman pa
sodinti vien .'Įtik už tair kad 
jie lapelius dalino arba bandė 
darbininkus organizuoti. Kon
ferencija įvyks 25 d. gegužės, 
11-ta vai. rvt.P n oi QQK

svarbius reikalus.
Sekr. J. V. Stanislovaitis.

> (114-115)

WILKES BARRE, PA.
Tarptautinio Darbininkų Apsigyni

mo 87-tos kuopos susirinkimas bus 
pėtnyčioj, 16 d. gegužės, pas J. V. 
Stankevičių, 338 Hazle St. Pradžia 
7-tą vai. vakare. Draugai! Manau,Į. 
kad kiekvienam darbininkui ir dar-Į 
bininkei yra žinoma, kokią naudą ne
ša viršminėta organizacija, todėl nėra 
reikalo ir aiškinti. Kviečiu tik vi
sus, kurie priklausote, ateiti ir užsi
mokėti mokesčius. Kurie dar nepri- 

. klausote, prisirašyki t ir tapkit tos! 
organizacijos nariais ir kovotojais 
už savo ir visų darbininkų bendrus 
reikalus. Taipgi šiame susirinkime 
turėsime išrinkti kuopos organizato- 

I rių ir finansų rašlininkiu nes senieji 
_ . , , yra? apleidę šį miestą. ^Antra, teko
Bus renkamos * kad scrantoniečiai turi par-

S. /Todėl visi šios orga-|SS. S’ KFsti'XSS“p“ 
šaulį,’’ tat ir mes turėsime apsvars- 
tvti ir pasistengti, kad būtų rodo
ma ir mūsų mieste.

Prot. Sekr. K. M.

Toįiaus, Tarptautinio Darbi
ninkų Apsigynimo Vietos sity- „ Ja_ų raauuuu 
nūs rengia “Tag-day” 17 ir 181 yra.- apleidę šį miestą, 
d. gegužės. ~ 
aukos;' E”.' 
nizacijos nariai ir pritarėjai i 
kviečiami dalyvauti.
t Stotys, Huur '»gausite visas •. 
rejkąLnteįis informacijai ir d ė- į 
žute's, sekami vietos^ : New 
Districti Office; .l^N.-iOth’ St., 
4045 N. Girar-d Avd., 2926 
Gordon St., 8th and Ritner, 
1208 Tasker St., 995 N. 5th' 
St., 715; N. 6th St., 57^9 Rodd 

jman St., 88 and Fairmount.
•'Kur kam parankiau, galite
PPlUhlR 1 Tt nrn/l e. J

i HAMTRAMCK.* MICH.
* lA.Lj).L.D; 188-tos kuopos f susirin
kimas bus nedelioj, 18 gegužės, po 
No. 3014 Yemans St., 10-tą vai. ry-

I to. Visi nariai ateikit laiku, turime 
j apkalbėti apie būsianti pikniką. Pra- 
Į m ogų komisija, susirinkit biskį anks
čiau, Organizatorius. v
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Rengėjai. PITTŠTON, PA.
U D. S. A. 88 ir A. L. D. L. D.

važiuot: iki i Skidmore
kitf eiti Edgebhok’A^ 
žemyn,, iki prieįsit Į911, (a fa pi- 
nikais. j Ąutandbiliais Wrli w 
per Liberty W>es, ‘Bcįįf Are. r 
Edgebrook Ave., ir vu A p H 
rei įemyn iki 1911.. fe taa 

• atsilankyti rengėjai. M

Grafonol-Radiolos, Atwater-KentRadios,VictrokU|
GEORGE MĄSLIOMIS

377 Broadway( , South Boston, Mass.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ IR ČEVERYEŪ 
LIETUVIŠKA KRAUTUVĖ '

LIETUVIŠKI “PLAYER PIANO” UOLIAI, ACTO- 
i PIANAI, LIETUVIŠKI GRAFAFONŲ REKORDAI

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APT®
i čia randasi ’dvi lietuviškos aptifekosĮ kuriose galima pirkti raifr 
j tus daug prieinamesne kainą, negu, kur kitur' dabartiniu lah.

A, M. KISHON,. Aptickorius Savininkas
8701. JOS. GAMPAU AVĖ. ir 5046 CHENE ST, DETROIT, lO

' LIETUVOS PREKIŲ 1 
galima gauti kiekvienoje 
geresnėje lietuvių krautuvė
je. “Birutės” saldainių, deš- 

*rų, lašinių, palengvicų, kum
pių, baravykų, trejankų 
tt.

Remkime Lietuvius

iri

Lietuvė Fotografių
Fotografuoju, Didinu Ir

Visokiom Spalvom Parc&s

Studija atdara kiekvieną 
nedeliomis nuo 9:30 ikl 6p^

MARGARETA VAUKfflS
Room 32, Weitzencon BU

Public Squaw
WILKES-BARBE, PA

LITHUANIAN
IMPORTING COMPANY

818 E. Sixth Street
SO. BOSTON, MASS.

LIETUVIS GRABORIUS

NORINTIEJI GE
RI AU ŠIO PA
TARNAVIMO IR 
UŽ ŽEMĄ KAI
NĄ. N U L UODI
MO VALANDOJ 
ŠAUKITĖS PAS:

Bell Phone, Poplar W

A. F. ST®
GRABORIUS- UNDERTAKE

Išbalzamuoja Ir laidoja .
Visokių kapinių. NprifctWI 
tarnavimo ir ui hmą 
valandoje fiaukiUi nu 
galite gauti lotus ant viaMų 
geriausiose vietom ir ui

1023 Mt. Vernon SU®1
PHILADELPHIA, PA

Berietą Sąjungos Draugą 
Konferencija

Pild. Komitetas šios ąpie- 
linkės Sovietų Sąjungos Drau
gų šaukia konfąrenciją 19-tą 
d. gegužės. . Konferencija 
įvyks svetainėj 995 N. 5th St.; 
pradžia 8-tą vai. vakaro.

Komitetas atsišaukia į visus 
delegatus, kurie dalyvavo 23 
d. kovo konferencijoj ir'pavie
nius narius, taipgi į simpati- 
kus ir tas darbininkiškas 
draugijas, kilnos dar nepri- 

i klausi prie Sovietų Sąjungos 
Draugu, atsilankyti į šią kon
ferenciją.

112 kuopos rengia paskaitą nedelioj.
18 gegužės, knygyno svetainėj, 51
Butler Ave. Pradžia 7 vai., vaka
re. Paskaita bus labai įdomi, todėl 
kviečiame atsilankyti. Rengėjai.

113-14

HARTFORD, CONN.
Lafsvės Choras rengia smagų pa

vasarinį balių subatpj, 17 gegužės, 
Lyric Hall,. kampas Park ir Broad 
Sts.< Prasidės 7:30 vai. vakare. 
Draugai ir draugės, šis jau bus pa
skutinis balius svetainėj šiame sezo
ne, todėl nepamirškit atsilankyti ir 
pasilinksminti. Bus gera orkestrą, 
kuri grieš lietuviškus ir amerikoniš
kus šokius. Taipgi bus valgių ir 
gėrimų. Kviečia Rengėjai. I
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$1,000 ft už 60 Centu :
Atsiųsk '60 centų, tai gausi visokių ' 

stebuklingų žoliū vertes tūkstančio 
doleriiL Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu, jiš yrą apimtas { 
fcoldofe nors difcbs Bei' vfilųnų regeį 
dirno. Wks .‘finogūs yra? susiraukęs, į 
nelinksmas ir Įvairių nestnagumų ap
imtas. Jeigu tokiam žmogui ir auk^ 
sinĮ kalną parodytum, tai jąm.malo) 
nešne ktų sveikata, .negu tas auksų 
kalnas. Taigi jeigu: jauties, esąs 
apimtu kokių nors , nesmagumu, tai 
greit .reikalauk taūsų vaistažolių nuo; 
bile vienob. ž^aų. pažymštų ligų ir 
atgauk savo sveilcatį. - •
.Vaistažolės yra huo ^sekančių Ligų: 

vidurių užlnetėjimo, skilvio nemšU- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir 
skaudėjirrto, pktrūkimo. dusuho (asth
ma), peršalimo, skaudėjimo po krii-* 
tinę, reumatizmo, plaukų slinkimo, 
pleiskanų, šlapinimosi lovoj ir kitų 
Ugų. Atsiųsk 50c, tai gausi vaist- 
___,, jums sugrąžins sveika-.

, tą, panaikins minėtas ligas.
Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 

skausmu r, ūžimą ausyse, nuomarą, 
Širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina
mus “Nervų Preparatas.” Nervų li
ga yra labai blogas dalykas, beį mū
šų Neirų Preparatas užbėga tai li
gai kelią ir suteikia žmogui ramumą.

Atsiųsk mums 10c, o gausi mūsų 
žolių irknygų katalogą. Reikalingi 
mūsų Italių pardavinėtojai visuose 

d ■ •
"Pinigus siųsk čekiu arba money 

orderiu, nesiųskit pinigų paprastam 
laiške.

M. ZOKAITISr
25 GiUet Road • Spencerport, N. Y.

. PHILADELPHIA, PA.
. A-4.V. Draugijėlės nepaprastas su- 

sirinkimas bus nedelioj, 18 gegužės, 
Liaudies Name, 8th St. ir Fairmount 
A-vę. Pradžia 11-tą vai. ryte. Visi I 
nariiĮPirįtėvai nįalonekit atsilankyti, 
nęs; pa labai svarbių reikalų aptar-

< j * \x .į 1 ? Komisija.
(113-114)

TAI TIE ŠVELNŪS

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway

Rezidencija: 13 W. 3rd Street
SO. BOSTON, MASS. 
TeL: So. Boston 0304* W

VARDU

MENDELO
Kurių Jūs Pageidavote I 

Padirbti iš suderintų Hava- I 
nos tabakų. Vidurys vien 
tik iš importuotų ■ tabakų.
KAINA PO 10c IR DAUGIAU

IŠBANDYKITE ŠIANDIEN
Juos Iždirba

STANLEY PAUL
1035 Spring Garden Street 

Philadelphia, Pa.

Sulig reikalavimo, šiuos cigarus i. 
taipgi ir per paštą išsiuntipėja- 
me, kaipo užsakymus (orderius). U

NAUJAUSIOS MADOS

Didžiausias Pasirinkimas UŽ 
Specialiai žemas Kainas

PARLOR — BEDROOM — DINING ROOM 
KITCHEN SUITES

Pristatom kad ir toliausiai. — Didelis parirmld®**’
Kaina žemiausia —f ornišiai garantuojami.
Galima pirkti ir lengvomis išmokestimis.

MACYS BROS. FURNITUREO.
198 -200 GRAND STREET

Tarpe Driggs ir Bedford Avenues, Brooklyn, N. t

■ TeL, Greenpoint 2372
Valandos: nuo 8-nių ryto iki 9-nlq vakaro
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ROJAUS MULT0-RAD1X (TREJANKA)

Prašau prisiųstų. .už $.

Vardas

Adresas

JOHN NAUJOKAS

MontelloMontello
lDOS

TRIAKTE KOMIŠKA OPERA “LAIMA
UŽ $.Prašau prisiųsti.

Vardas

Adresas

INING ROOM

.Street or Avenue

Miestas

kurie 
elek-

būdu 
arba 
JTai

ROJAUS FACIAL 
BEAUTIFYING SOAP

lOLiAi, Auto- 
4Ų REFORM

URĖTA VALIS® 
32, WeitxenanM 
Public Squire 

UKES^BARBK !»•

nas Už 
ainas

kokia 10 
mažai, o

Aš net

2372
Ii9-nlQvakar#

esate jo 
Goodyear 
padarytos

JONIS•
Ii Boston, Mass, 
ŠVERYKE

tyMs 
galim jįm iri 

w dabarynlū Id? 

Savininkas
st5 Detroit, iii

jkidmoreAve.j3i^^ 
febtonk* Artėta 
rimt. ta £

Yrti padalyti išd^bifu garsių^ Goodyear Taitų

hone, Pophr 15®

F. ST®
VRIUS-UNDERTAKB

wed/flipped Ara.fr 
Lve., far vėl■&» w 
U IML XVtai W 
■engėjai. UŽ-R

?e FotoįrAt 
loju, Didinu Ir UM 
m Spalvom Paidta 

tdara kiehtaą šįf 
s nuo 9:30 iki 6 F* į

AŠ. žeminus pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERĮ, ųž kurį malonėkit 
man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS ir URBOLA, su nurody
mais, kaip vartoti.

Vardas ——w—----------------—:------ —---------- ----- -------------- —

)ideli*
garantuojami* 
jimokestiiata

»ja ir laidok 
iplniq.
Jr .ai
taikiUi po ■taVsB 

U totui ant *jglWSį’ 
) vieton ir.aT-fal**

I Mt. Vernon St** 
LADELPHIA.FA

6102 Grand Avenue 
(Kampas Clermont Avenue) 
MASPETH, L. L, N. Y. 
Telephone, Juniper 9796

Informacijos teikiamos dovanai. Užsakymus su pinigais siųskit re 
gistruotamę laiške ar money orderiu, visuomet užrašydami taip:

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office 69 Bond Street Elizabeth, N. J.
Iškirpkite ir su reikalavimais prisiųskite šį skelbimų, pažymėdami

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

MM
STREET . 
ics, Brooklyn. N-

Rojąus (Grožybės Muilas yra gal 
būt vienas iŠ svarbiausių šios gady
nės muilų. Tas muilas vartoja
mas drauge su Rojaus Veido Gro
žybes Lašais. Rojaus Muilas yra 
vartojamas daugiausia del suminkš
tinimo veido odos, taip kad Rojaus 
Grožybės Lašai galėtų genaus per- 
sikošti per minkštą veido odą, su
teikdamas veidui tikrai jaunystės 
skaisčią išžiūrą. Ilgesnis jo var
tojimas prašalina ne tik anei kokias 
įgytas raukšles, bet ir visas kitas 
gadinančias veidą išžiūrąs, plėtmus, 
suteikdamas veidui tikrą gamtišką 
gražumą. Rojaus Veido Grožybės 
Muilas atsieina £1.25, bet perkant 
sykiu su Rojaus Veido Grožybės La
šais, parduodamas tik už $2.00. Siųs
dami užsakymus, pažymėkite kelių 
muilų norite.

ROJAUS FACIAL 
BEAUTIFYING DROPS

Rojaus Veido Grožybės Lašai pa
daro veidą jauną, skaistų ir malonų. 
Taipgi prašalina znet ir užsisenėju- 
sias nuo veido visokias nemalonias 
žymes/ išlygindamas senatvės rauk
šles ir blogą, suniurusią išvaizdą. 
Kurie pamėgino, tie neatsidžiaugia 
šiuo nauju išradimu, nes veidas tik
rai pasidaro skaistus ir malonus, ir 
ilgesnis vartojimas vis daugiaus pa
jaunina, pagražindamas visą veido 
išžiūrą. Parsiduoda po vieną doleri 
už bonkutę, su visais nurodymais, 
kaip vartpti. Siųsdami užsakymus, 
paminėkite kelių bonkuČių norite.

garbingą dėmę ant “garbin
gosios” profesijos kūno...

. Tai Jūs taip, Drauge, ir 
padarykite. Ir Jūs ir Jūsų 
svainė ar moša. Nieku bū
du nesiduokite pjaustyti, 
mėsinėti tas gyslas. Tai ne
sąmonę, būk galima iš tų 
gyshi kraujas išleisti, ir ta
da jos susitrauks,. supliūkš. 
Mat, kraujas tose išpurtu- 
siose' gyslose neglstovi ant 
vietos, bet laksto po visą 
kūną, nors ii' netąip' spar
čiai. Tegul Jūsų svainelė 
nesibaido. Vely tegul pasi
taria su gydytoju, kurs eina 
kartu su progresu ir varto
ja modernines gydymo prie
mones. O tokių gydytojų 
atsiranda visur vis daugiau 
ir daugiau. Jei kuris gydy
tojas bandytų atkalbėti ir 
baugintų kokiais pavojais, 
tai be jokių ceremonijų jį 
apleiskite ii’ eikite geresnio, 
pažangesnio jieškotų, tokio, 
kad sugebėtų tas gyslas gy
dyti arba vaistų į jas įleis- 
damąs, arba vartodamas 
diatermijos metodas. Abu 
būdai - visai nepavojingi 
ir duoda gerų pasėkų, jei 
tik gydytojas/ turi^gero pa J 
tyrimo.

O kol kas patartina kojos 
apsitvarstyti, apsiraišioti Į 
tam tyčia tęsliajs, elastin- Į 
gaiš raiščiais. Yra tokių 
raiščių' (bandažų^ bintų), 
be gumos, be gumeliastiko, j 
kur audimas taip suausta, 

'lyg Kad' jame būtų gųme- 
liąstiko. Jis tęsias ir nėsu- 
laiko prakaito, nešutina, žji- 
noma, jokie raiščiai patys 
savaime garankščiuotų gys
lų nesugydys. Jie tik kieki 
jas palaiko', neduoda da la
biau išsiplėsti.

Liuosybės Choras y (
žinote, kaip Liuosybės Choras atsižymėjo su operetėmis praeityje, ir visi buvote užganėdinti; -šis veikalas 

nėra operetė, bet opera. Todėl meldžiame atsilankyt kuo skaitlingiausia. Mes užtikriname, kad visi būsite užga
nėdinti, nes ši opera yra pilna juoku, romansų ir muzikos. Operą lydės 12-kos muzikantų orkestrą. '

| ĮŽANGA $1.00 ir $1.50 > • \

Išsivertę Gyslos Ant 
Blauzdų

Gerb. drauge daktare, 
malonėk duot man patari
mą apie mano kojas. Man 
yra ant blauzdų išsivertę 
gyslos. Jau bus 
metų, bet pinna 
dabar vis dąugiau. 
bijau, kad nepaliko šlubas. 
Ar galima jos išgydyt? Aš 
nebuvau niekur pas „gydy
tojus, ale labai abejoju: kuo 
senyn, vis labyn. Aš esu 35 
m. senumo, vedęs. Iš kalno 
tariu ačiū.—Ir da, brangus 
drauge, mano moters sesuo 
tokias kojas turi. Da jai ne
senai atsirado. Viena koja 
išpuškuliavo, baisios gyslos 
išsivertė viršun. Ji labai 
nusiminus, nežino, kas ir 
dalyti. Buvo pas gydyto
jų. Sako, reikia operacija 
daryti: reikia tas kraujas 
išleisti. Tai jinai baisiai bi
josi, nežino, ar klausyt tų 
daktarų ar ne. Jinai turi 
30 metų. ,

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas T-^-Šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas i va ro, bet ir j grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax. Tabs
yra tai kanuole prieš kitą amži
ną žmogaus priešą—vidurių už
kietėjimą—kuris žmogui pagami
na daug rūpesčių ir sunkių ligų.
25 centai už skrynutę.

Atsakymas.
' Išsivertę, išplėstos, susi
rangę gyslos ant blauzdų 
yra garankščiuotos, variko- 
zuotos venos, angliškai “va
ntose veins”. Jos pasitai
ko nuo ilgo stovėjimo, nuo 
ilgo vaikščiojimo arba nuo 
kokio spaudimo į gyslas, 
kaip, pavyzdžiui, moteriai 

\ nėščiai vaikščiojant gimtu- 
; vė spaudžia į grįžtamąsias 
I gyslas—venas. Varikozuo- 
> tos venos greičiau pasireiš- 
1 kia tiemš^. kurių«-iš prigint- 
’ ties ar del kokios ligos ve- 

nį medžiaga esti prastesnė. 
Į Tų gyslų sienos nebetokios 
l tęslios, nebetaip elastingos.

Kas daryt? ar galima iš- 
i gydyt ir kaip? Jūsų mo- 
į terš seseriai, sakote, gydy- 
į tojai patarę operaciją. Tie- 
; sa, kartais ir operacijos ant 
; tokių gyslų ir dabar da te

įdaroma, bet jau - netaip 
dažnai. Operacijų sritys 
visur eina siauryn, nes 
mokslas išranda lengvesnių 
iri saugesnių būdų, štai kad 
ir su varikozuotomis veno
mis. Dabar jau visur pa-| 
žangesni gydytojai vartojai 
sukrekinimo būdą. Kas 5—7 
dięnos įleidžia į išplėstas ve
nds tam tikrų vaistų, nuo 
kurių po truputį kraujas! 
sųtenėja, sukepa, sukreka,' 
ix>paskui tokia gyslos vie-l 
tą susitraukia, lyg nuvysta,) 
o kraujas pradeda vaikščio-' 
ti i kitomis, sveikomis gyslo-j 
miš.

'^Coagulation treatment”, I 
kaip, tąi vadinama toks gy-1 
dytnas . angliškai, * yra mo-j 
dę^-ninis, nepavojingas, ne-1 
skąųdus būdas. Paprastai j 
nereikia nė iš da-rbo išlikti, j 
nq Ibyoj gulėti, o tik reikia I 
ateiląnkyti pas gydytoją ko- Į 
kį kartą savaitėje per kele- j 
tą. atvejų.

Yra vęl gydytojų, 
gydo tokias gyslas su 
tra—diatermijos arba 
trinio peršildinėjimo 
(“electro-coagulation” 
“electro-desiccation”). 
yi‘a toks pat būdas, ką da
bar vartojama nesveikiems 
tonziliams gydyti. ^Tonzilių 
mėsinėjimo, pjaustymo, lu
pinio gadynė, kaip ir įvai
rių organų išėminėjimo ga
dynė dabartės nuslinko pra
eitin, palikdama juodą; nė-

Prašykite savo šiatičiaųs, kad uždėtų 
Goodyear Wingfoot Padus ant tų ceve- 
rykų, kuriuos dabar nešiojate—ir kada 

dirbtuvėje, prašykite uždėti 
Wirigfoot Kulnis. Jos yra 
iš naujo, gyvo, ilgai laikan

čio gumo. Daugiau mibonų žmonių 
vaikščioja ant Goodyear Wingfoot Kul
nų, negu ant bi kurių kitokių.

J EIGŲ jūs visuomet perkate čeverykus 
—del savęs—del savo berniuku ir 

mergaičių—tik pamėginkite pirkt čeve- 
t

rykuš su Goodyear Wingfoot Padais— 
garantuotais Goodyear.

Tai yra padas, kuris nešiojasi, kaip 
Goodyear tairas jūsų karo! Dailus ne- 
perleidžias vąndens, patogus,, kuris pa
laiko ęcvcryką ant ilgiau.

Massachusetts

PENKI METAI
ALBINAS KUŠLIS, 622 Bank St., Water
bury, Conn., atsako šiaip: Jau 5 metai, 
kaip Jūs, JOHN’S cigarus savo Restaura
cijoj užlaikau, ir juos visi giria, kad ma
lonūs rūkyti.

Jurgine draugystė, Union City, Connn 
iš1 žymiausių Amerikoje, turinti savą parką 
piknikams ir sale baliams, Naujokų Ciga

rus nuolatos užlaiko, kad rūkytojams pa
tinka!

Lithuanian Liberty Hall, Elizabeth, N.
J., 269 Second St., nuo senai JOHN'S Cigarus užlaiko, nes Cigarai 
geri.

Brooklyn o Lietuvių Ncprigulmingas KLiubas, 269 Front St., kai
po Žynius politikoje, savo rūmuose, nuo senai su pasigerėjimu, 
JOHN’Š Cigarus bizniavoja. Taip pat visos švaresnės Lietuviškos 
restauracijos Brooklyne ir prakilnesni biznieriai užlaiko JOHN’S 
po 10c. Visi rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji Draugai ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose ^bizniaus užvedimuose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur 
reikalaukji virš paminėtais vardais Cigarų. Ant pareikalavimo 
visur Amerikoje išsiuntinėjam per paštą. Adresuokit:

/NAUJUKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
287 DIVISION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Nepamirškit užsisakyti tikros Lietuviškos TREJANKOS, kurią ką tik 
aplaikė iš Europos Blue Rose Laboratorija, susidedančią 

net iš 26 įvairiausią medikališkų šaknų.
TREJANKA yra žinoma ir vartojama virš 60 metų, kaipo vaistas 

nuo gumbo, pagerinimo apetito ir kitokių pilvo negerumų.
Be to mes užlaikome šviežiausių ir retai kur gaunamų, kaip iš 

Europos, taip ir iš visų pasaulio šalių, šaknų, lapų, žiedų ir visokių 
Žolių nuo įvairiausių ligų. Keletą tik iš daugybės paminėsime; 
Cordus Benedictus, trukžolės; Castoria Canadensis, pupolaiškių, pe
lynų, /liegliaŽolių ir tt

Taipgi galite gauti tikros rupios LIETUVIŠKOS TREJANKOS 
pirmos rūšies; didelis baksas $1.75, du už $3.00; mažesnis $1.25, du 
baksai už $2.00. Kitokių įvairių žolių ir šaknų parduodame nuo' 
75c iki $2.00 ir daugiau. Pinigus siųskit visuomet registruotame 
laiške arba Money Orderį, čekį tiesiog Laboratorijai vardu:

BLUE ROSE LABORATORIES z 
Branch Office

69 Bond Street, Dept. C., Elizabeth, N. J.
!i r >' |. . > ■ ’ Y j = F r I , 1 'i ' I • . |
Visokios informacijos teikiamos dovanai. (Galite rašyt lietuviškai). 
Iškirpkite ir su reikalavimais prisiųskite šį skelbimą, pažymėdami:

DARBININKU SVEIKATA
Rašo DR. J. J. KAŠKIAUČIUS 

371 Lake St., Newark, N. J. Tel., Humboldt 7964

STATO SCENON LIUOSYBĖS DAILĖS RATELIS . _

Sukatoj, Gegužės (May) 17, Pradedant 8 Vai. Vakare, Lietuviu Tautiškame Name

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO) 

jokių šalčių nebijo. Už 75c už 
bąksą apsiginkluok nuo savo am
žino priešo!

F. URBONAS, Aptiekorius
ĮSI Metropolitan Avė.

BROOKLYN, N. Y.
Telephone, Greenpoint 1411

IlHSIIiail iiiBiiioiiisiitami

Ara.fr
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VIETOS ŽINIOS
Friends of Soviet Union 
Konferencija Šį Vakarą

Dabar, kuomet liko atideng-*1 
tos policmeisterio Whaleno su 
baltagvardiečiais klastos prieš 
Šoyietų. Sąjungą,/tai susipratę 
New Yįorkp ir įapielinkės dar
bininkai i yra pasiryžę masė
mis išstoti prieš imprialistiniųs 
gaivalus, norinčius išprovokuo
ti karą priėš Sb^įętų Respubli-

į’-U Hį
Darbo umj'qs:-įį (visos kitos 

darbininkų organizacijos prį- 
Į t yalbi turėti savo ’< 

įfėrencijoj, kurią 
i Friends of Soviet Union šian- 
jdien vakare, v 7-tą vai., Mari- 

, Įhattan Lyceumle, 66 fc 4th St?, 
New Yorke. Toj konferenci
joje bus išdirbta planai dėlei 
platesnės kampanijos, kad ap
gint Sovietų šalį, o tuo tarpb 
tinkamai prisirengt prie masi- 

' įpėb demonstracijoš, kuri įvyks 
išvažiavime Ulmer Parke, 
gūžės 31 d.

Minimos unijos Pildomoji 
Taryba, ragina visus savo uni
jos skyrius, taip ir visų. Kitų 
unijų darjpiųinkus, pasiųst de
legatus į tą Svarbų suvažiavi
mą.

Kaip Stovi Darbai pas 
Brooklyno Kriaušius

Atkocaičio dirbtuvė kaip 
pabaigė pavasarinius švarkus 
siūti, taip ir stovi ikj dabar. 
Atkočaičio firma jau; kerpa

Gužo dirbtuvė pereitą, pava
sarinį sezoną turėjo neblogiau
sią. Dabar jau stovi, rodos, 
antra savaitė be-darbo. Gužo 
dirbtuvėje dhr didžiuma dar
bininkų dirba nuo savaičių.

Karvelio dirbtuvė buvo pa
baigusi darbą, bet dabar pra
dėjo dirbti išnaujo švarkus. 
Tik bus veikiausia nesmagu
mo su darbo kainomis, nes 
kaip dabar paprasta, už švar
kus mokesnio laipsnis darbi
ninkams yra labai žemas.

Kaspersko dirbtuvė kaip 
pabaigė pavasarinį, sezoną, tai 
dar iki šiam laikui nieko 
gimato. •' . į | i * ,

ne-

delegatus k on- kelios savaitės, bet niekur kol) 
orią šaukia kas darbo nesiunčia, nes labai

ge-

“Apkasu Burna’’-Bjauri 
Rūkančią Moterą Liga

t 5,000 dentistų suvažiavime, 
hotelyj Commodore, Dr. Har
old J. Leonard kalbėjo apie 
“apkasų burną.” Tai yra pa
našus burnos, dėsnų, ir dantų 
gedimas, kuris buvo labai pra
siplatinęs laike pasaulinio ka
ro tarp kareivių, ilgai būnan
čių apkasuose; Tai yra visai 
skirtingas gedimas, nekaip py
orrhea. “Apkasų-burna” yra i 
limpama liga, o pyorrhea ne. į 
Bet kas ypač pastebėta, tai( 
kad dabar vis didesnis skai-i 
čius moterų ir merginų serga

v “apkasų burna”; o tą ligą jos 
daugiausia gauna nuo rūky
mo, ( kuris moterų t humoms 
kenkiąs k*ur kas labiau, nekaip 
šiurkštesnėms ir diržingesnėms

. yyrų burnoms, “j 
na” yra nepalyginamai

' kiau pagydyti, nekaip’ 
rhea.

O- su teisėju { Vause : labai 
mandagiai apsieina apskrities 
prokuroras.- > Nei neverčia tą 
šmūgelninką ateiti į tardymus, 
betį kviečia savo noru atsilan
kyt ;ir atsakyt į tūlus klausi
mus.'

IŠRANDAVOJIMAI
PASIRANDAVOJA šviesus kamba

rys del vyro ar merginos, visi pa- 
rankumai, arti prie Jamaicos elevei- 
ierio, Cypress Hills sekcijoj, 114 
Norwood Ave., ant antrų lubų, 
Brooklyn, N. Y. t Reikia išlipti ‘ ant 
Norwood Ave. stoties.

(112-114)

Telephone, Stagg 9910

LORIMER RESTAURANT
Lietuvių Valgykla

Mičiulio dirbtuvė kaip už
tai

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM

Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti . 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 

atsil ankę persitįkrinsit.—Pabandykite I
SAVININKĖ J. MARČIUKIENĖ

417 Lorimer Street “Laisvės” Name
BROOKLYN, N. Y.

PARDAVIMAI
PARSIDUODA kendžių storas ge

roj vietoj, prie teatro ir ! didelės 
mokyklos. 1 Gera proga pirkti. Sa
vininką galit matyti nuo 12 dieną ikii 
9 vai. vaįąre. I^reipkitės po Noj 
362’ Bushwick Ave., Brooklyn, N. Y.

(114;-116)

Gaisrininku Reikalavimai
New kYotko ir Brooklyno 

gaisrininkai reikalauja 8-nių j 
valandų darbo dienos ir vie- , 
nos liuosos diehoš kas savaitė, j 
Iki šiol jiems prisieidavo tar
naut (net iki 12 vai. į parą, o : 
poilsio dieną gaudavo kas ant
ra savaitė, Jr taįi kuomet ge- i 
rai; pasitaikydavo. » i

Tpli miesto valdybos nariai 
pradeda pritarti’ gaisrininkų 
reikalavimams tiktai dabar, 
kad , gaisrininkai vis tankiau 
yra haūdojrikni,* ikaipr •policijos 
talkininkai, prieš darbinipkų 
masinius mitingus ųr{demonst
racijas gatvėse ir iąiKstese., '

P|Olicijos ‘ komisionįęrius rei
kalauja pridėtą dari įo" $500 į 
prie pensijų policniariams ir 
gaisrininkams, ištarnavusiems 
ne mažiau kaip 20 metų.

Pusmetis atgal buvo polic- 
manariis pakelta beveik antra 
tiek alga; o dabar didina jiems 

> ir pensijas, šimtai tūkstančių 
bedarbių perstipę vaikštinėją 

. be duonos; o kapitalistinė val
džia stengiasi juo geriau ap
rūpinti savo policinius buldo
gus, palaikyt jų ištikimumą ir 
žiaurumą prieš bedarbius bei 
darbininkus dabar, kuomet 
darbininkų judėjimas eina pla
tyn ir gilyn.

PARSIDUODA namas, 7 dideli kam
bariai ir maudynė, randavojamas 2 

šeimynom, geram stovy ir gražioj 
apielinkėj. Lotas *25x150. Kaina 
86,700, - pirmo t mortgidžiaus $4,500. 
Namas* arti L. stoties. Kreipkitės 
po No. 219 Norwood Ave., Brook
lyn, N. Y. (114-116)

baigė “overkotų” sezoną, 
iki šiol nieko nesimato. Kiek 
yra žinių, tai ‘J^Lak’ Kozenber- 
gis jau susitaikė šu kirpikais, į 
ir manoma, kad tuojaus pra- • 
dės kirpti; tad veikiausia ir Į

Palionio dirbtuvė' po trupu- į 
tį 'd^f vis dirbinėja. Kaip il
gai dirbs, tai sunku pasakyti.

Šimėno dirbtuve turėjo ne- 
I blogą sezoną, bet dabar nedir
ba. Kiek teko patirti, tai ne
užilgo, pradės dirbti.

Šalaviejaus dirbtuvė po 
kiek dar dirbą, o kaip dabar
tiniu laiku visur darbo trūks
ta, tai ir pas šalaviejų jo 
trūksta.

Šimaitis pabaigęs sezoną, ir 
kol kas dar nieko naujo. Jei
gu kiek bus darbo, tai sekan
tį mėnesį, nes tada, manoma, 
pradės firma kirpimą darbo.

Sadausko dirbtuvė kaip pa
baigė darbą, tai kol kas dar 
nieko negirdėti, kada pradės’ 
dirbti.

Matulio kompanija naujai 
susiorganizavusi, tai dar nieko 
nesigirdi, o darbdaviai dahbo 
jiėško.

Sabaliaus dirbtuve irgi da- binamojo gazė, kaip 1918 me- 
bartiniu laiku labai menkai 
dirba. I. ’

Kaizos dirbtuvė kaipo per- i 
siorganizavo, tai dabar nedir- 

’ ba, mat, likę kompanai dar 
1 nesugebi, susijieškoti naujų fir

mų.’ . V/ (
Žarulis kaip išbaigė dirbti, 

1 tai, ir niękp nesigirdi. Viepi
• kalba, kad /pardavęs savos 
■ dirbtuvę, o kiti tikrina, kad

laukiąs overkotų sezono.
J Žiugždos dirbtuvė buvo iš- 
j baigusi darbą, bet dabar turi 
į parsivežus švarkų darbo, tai
• nežinia 
’ švarkų

nas ir 
kentėti 
bando 

zviai užkrauti.
Zorlando dirbtuvė kaip iš-! 

baigė sezoną, tai dabar gąz~ 
dindama darbininkus jau gar
sina, kad parduoda dirbtuvę.

Zalevskio dirbtuvė dirbinė
jo labai* menkai pereitą sezo
ną, o dabar visiškai užsidariu
si.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
: (PETRICK) 

LiETUVIŠ DENTISTAS
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

X-Spindulių Diagnoza 
Gazo Anesįeįika

VALANDOS: u * ‘
Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare. 
Penktadieniais ir Šventadieniais 

tik susitarus.

Telefoną^ Stagg 2812

FRANK WHITE
STOCDENC1S i I

Metalu Išmušame Sienai I 
ir LUbas; • Užtaisome nuo 
Vandens. * ž .

229-231 LEONARD STJ 
Brooklyn, N. Y.

Mūšy darbu p'ataW 
visi, kuriem tik diįbanie'

PĄJ&SIpUODA grosemė, gerai įreng
ta, • biznis įdirbtas. Pardhvimo 

priežastis liga. Kapnik/ 52 Stagg 
St, Brooklyn, N. Y. li$-115

PARSIpUOįDA 'čeverykų taisymo ša- 
J pa su visais įtaflsyihais. Yrd jGood- 
year Stitching mašina ir finishers 
rmašiDa;: z Atsišaukite: 410 Lorimer

Brooklyn,: N. Y.? 111-34

pigiai nori, kad kas jį padary*
,tų. Manoma .kad: po unijos dirbti’
konvjencųai, kuomet sugrįs po
nai iš Toronto, pradės veikimą 
prieš Ulmano firmą, kurios ir 
Atkočditis darbą dirba. Tada 
Atkocaiti^ pradėsiąs dirbti. | 

Biržietis darbą, išbaigė ir 
krausto savo dirbtuvę į nuosa
vą namą. Jis nuosavam na
me mario tuojaus pradėti dirb
ti, kaip greitai persikraustys.
Ketina 'pradėti su didesniu j 
skaičium darbininkų naujoj . 
vietoj. Pamatysime vėliau.

Budraitis kaip išbaigė “top 
kotuš” siūti, tai iki šiol nieko 
nebuvo girdėt, bet jau, kiek 
teko patirti, tai .Budraičio fir
ma pradėjo kirpti, ir greitu lai
ku pradėsianti Budraičio dirb
tuvė dirbti.

Dragūno istorija veik tokia 
pati. Tik pas Dragūną, kaipo 
seną fabrikantą, yra .noro su 
darbininkais neatsiteisti, kaip 
priguli. Vignam darbininkui 
neatmoka kelis dolerius net 

, nuo praeitų metų gruodžio mė- 
I nėšio. Unija turės pasirūpin
ti, kad tokie dalykai neatsi
kartotų ateityje.

Diržio dirbtuvė buvo pabai
gus “top kotus” ir pradėjusi 
dirbti švarkus, bet dabar ir 

. Ar pradės se
gančiam sezone dirbti, tai yra 
klausimas, nes eina paskalai, 
ka,d Diržys žadąs savo dirbtu
vę parduoti.

Dtfvidaičio dirbtuvė kol kas 
dirba po truputį. Buvo keli 
darbininkų laikyti susirinkimai 
darbo kainų klausime, bet da
bar jau, rodos, ir tame klausi
me kiek susitarė. Nes kuo
met darbdaviai buvo pareiš
kę, kad parduos dirbtuvę, tai 
darbininkai darbdaviams “da
vė po penkis centus,” arba, ge-i 
riau pasakius, tapo darbiniu-! 
kams numuštos algos.

• Dumblio dirbtuvė turėjo ge
rą sezoną. Bet dabar jau sto
vi be darbo. Kaip ilgai sto
vės, tai sunku dabar nuspręs
ti. i

Apkasų bur-j tuos* išbaigė, 
sun- * 

pyor-

Kovojanti Kliaučiai už 
Komunistu Nominaciją

Pildomoji Taryba .Adatos 
Darbų Industrinės Unijos re
mia Komunistų Partijos šau
kiamą N. Y. valstijos suvažia
vimą, Schenectady, N. Y., ge
gužės 25 d. Tame suvažiavi
me bus nominuojama Komu
nistų Partijos kandidatai ru
deniniams valstijiniams ir 
kongresiniams rinkijnams. čia 
taipo pat bus ir rinkimų plat
formos svarstymas ir užgyri- 
mas.

LINKSMAS METINIS

PIKNIKAS SU PROGRAMA
RENGIA CHORAS LYRA *

Įvyks Nedėtoje, 18 d. Gegužės (May), 1930
KLASCHAUS—CLINTON PARKE

Maspeth ir Betts Ave’s, Maspeth, L.I., N.Y.i I $ ) i ... t
Pradžia 3:30 Vai. po Pietų 1

ORKESTRĄ PO VADOVYSTE P. RICH ,

ELENA RETIKEVIČIŪT® 
augšto laipsnio pianiste.

i Dabar ji mokytojauja Lyros
' Chorui ir trumpu laiku jai 

mokytojaujant, Choras pada
rė didelj progresą. Jos aiš
kų talentą, kaipo mokytojos, 
pamatysite šiame piknike.

Ne tik pats Choras, bet 
ir jo mokytoja darbuojasi, 
kad šisai piknikas būtų sėk
mingas.

Dainuos Lyros Choras, vadovaujamas Elenos Retikevi- 
čiūtes, ir Sietyno Choras iš Newark, J., vadovaujamas L. 
BJ Šąlinaites> ■ | ||

J ĮŽANGA 50 CENTŲ ( Vaikam* iki 12 metų, kurie

PARSIDUODA Great Necke bučemė 
ir grosemė, biznis gerai įdirbtas, 

lietuvių apgyventoj vietoj. Jeigu no
ri, gali pirkti su namu arba vieną 
biznį. Labai gera proga, pasinaudo
ki^. Dėlei platesnių informacijų klaus
kite telefonu (Tel.: Great Neck 
1686), o adresą galite gauti “Lais- 
veš” ofise. 1 160-?

PARSIDUODA mašinšapės įran
kiai: tekinimui mašina, gvintų da

rymui mašina (threading machine), 
gręžimui mašina (boring machine), 
tekinimui' akmuo ir daugiau įvairių 
įrankių. Kreipkitės pas savininką 
šiuo adresu:
\ A. Waytkevich
1X42 Chestnut St, Kulpmont, Pa.

(110-137)

LIETUVIS

FOTOGRAFAS ir MALIORIUS
DARBĄ ATLIEKA

Gazas Vietoj Anglies
* 1929 metais Bruoklyne buvo 
sunaudota keturis syk tiek ži-

tais. Mat, 'vis daugiau nau
dojama naminiams reikalams 
gazo vietoj anglies.

kaip , bizniuos, nes 
“praisas” labai mizer- 
vargu bus galima iš- 
tuos skausmus, kuriuos 
darbininkams darbda-

J. Buivydas.

SUSIRINKIMAI
A. L D. L D. 18 Mos Kuopos 
Nariams East New Yorke 
‘ Draugai ir draugės! Mūsų' 
kuopos'susirinkimas įvyks 15 
d* gegužėj, ’ 8-tą vai. pakarę, 
218' Van\ Sicklėn Ave., East 
New Yorkfe. Visi nariai pasi- 
stengkite dalyvauti, šiame su
sirinkime ^jau gausite naują 
knygą “Politinės Ekonomijos 
Pamatai.” Išvažiavimas turi 
įvykti 25 d. gegužės, todėl rei
kės ir šį klausimą apsvarstyti. 
Reikės ir delegatus išrinkti į 
Apskričio konferenciją. Gai 
galima bus ir paskaitėlę turė
ti, jeigu nariai pageidaus.

(112-14) Narys.

Naujas Patvarkymas apie 
Ėjimą Skersai Gatvę

Didžiojo New Yorko gat
vėse 1929 metais buvo auto
mobiliais užmušta 412 ir su
žeista 11,091; 1928 metais— 
323 užmušta ir 9,217 sužeis
ta. ■■ | .. ,11

Bolicijos valdyba žada grei
tu laiku išleist įsakymą, kuris 
uždraustų eiti skersai gatves, 
kuomet? ' sulig ’ žalios )šviesos 
Ženklo išilgai1 važiuoja auto
mobiliai. ‘ Pėstininkai' būsią 
verčiami laukti, kol raudona 
šviesa sustabdys automobilius. 
Tuom būsią sumažinta skai
čius nelaimingų atsitikimų^

'!

REIKALAVIMAI
REIKALINGAS fotografas, moteris 

arba vyras, kuris supranta apie 
paveikslų dirbimą. M. S. Photo 
Studio, 204 Throop Ave., Brooklyn, 
N. Y. ' (114-116)

JIEŠKAU gyvenimui kambario. No
rėčiau apsigyventi South Brookly- 

ne arba Bay Ridge. Kas turitee tin
kamą kambarį, malonėkit pranešti. 
M. Naraitis. 46 Ten Eyck St., Brook
lyn, N. Y. (114-115),

$250,000 Kyšių Gavęs 
Brooklyno Teisėjas

Gerai miesto “labui”, pasitar-, 
navo brooklyniškis teisėjas W. 
Vause; paėmė $250,000 kyšių 
kaipo tarpininkas, kada buvo 
privatinėms laivų kompani
joms parsamdoma North Riv
er prieplaukos, priklausančios 
miestui. Kyšius veikiausia pa
sidalino su kitais miestą sku- 
tančiais valdininkais, ir, su
prantama, tos prieplaukos ta
po milionais dolerių pigiau 
parsamdytos, negu miestas bū- 

ęs už jąsias gauti. Ne
gi biznieriai, išmoka

■_ tūkstančių , (dolerių

TeL Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer Street
(Williamsburg Bridge Plaza) 

BROOKLYN, N. Y.
VALANDOS:

Nuo 9 ryte iki 6 po pietų
REZIDENCIJOS ANTRAŠAS;

65-02 Grand Ave., Maspeth, L. I.
Tel.: Juniper 6776

Dr. A. L. CEASAR
| DAKTARAI IR CHIRURGAS

Specialistas del visų ligų ir ope- 
racijųj Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės. Naujausi diagnozo ir 

gydymo būdai.
127 East 84th Street 

(Tarpe Park ir Lexington Avės.) 
NEW YORK CITY 

VALANDOS: 10-12 A.M.; 6-8 P.M. 
Nedėliomis 10 A. M. iki 1 P. M.

Telephone, Greenpoint 2320

J. GARŠVA
GRABORIUS
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

krikfitynnTns Ir pasivažinėjimams. 
ISbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au
tomobilius ir karietas veselijoms,

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kėndrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš 

Grynų Žolių ir Ne turi Savyje Jokių
/ > i m i [ ' Chemikalų
( 1 Minta vaistai r neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidu

rinę ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. 
Nereikia virint, o tik sumaišyt su vandenių ir užsigert 
einant gult Visiškai nekenksmingas, ir galima duot 
vaikam r r kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kai
na I * . ........' 60c, per paštą 65c.

Kundroto aptieks yra didžiausia Ir seniausia 
vaistine. Mes specialistai sutaisyti daktarų 
receptus, ir užtikrinam, kad sudėtinės šių re
ceptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 

į tyros ir geriausios.

Mes1 taip pat turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. 
, i ( Kiekvieną .kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

_ 229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y. 
Kamp. N. 4-tos gat Tel.,” Greenpoint 2017-2360-3514 
Iškirpldi i| skelbimą ir prisiųsldt karts so užsakymu

GERAI IR PIGIAI

STOKES

Nufotografuoja Ir 
numaliavoja viso
kį u s paveikslus 
įvairiomis s p a I- 
vomis. Atnaujina 
senus Ir krajavus 
Ir sudaro su 
amerikoniškais.

TELEFONAS: 
TRIANGLE 1450

Kreipkitės Šiuo 
adresu:

JONAS
171 Bridge SU C. Brooklyn, N. Y.

Telephone: Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)^

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. Y.

MATTHEW P.
(BIELIAUSKAS)

Notary 
Public

PHONE 
Stagg 
.5043

GRABORIUS (UNDERTAKES)

Patarnauju visiemd l* 
tuino. Tolumas del iWP““’ 
tumo nedaro. Mano oCsis «• 
daraa dieną ir Pjvj 
atlieku gerki. Reikale kreif* 
kites pas manė, o patamaoi 
kuo geriausiai.

734 Grand Street 
BROOKLYN, N.

MALONAUS PASIMATYMO

UŽEIGA
Jute pažįstate mus, mes pažįstame 
jus, bet jąu senai matėmėsi. Būtų 
linksma pasimatyti.

Kurie dar nepažįstate mūs, tai 
del pažinties užeikite, o būsite ma
loniai priimti.

J. ii’ O. VAIGINIS 
214 Perry Ave., Maspeth, N. Y.

Tel., 0783 Stagg

J. LeVANDA
(Levandauskas)

GRABORIUS
(Undertaker)

107 Union Avenue 
(Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y.

Ar Norite Keisti Vandenines Įtaisas*
Jei taip, įsitėmykite mūsų išmokėjimo planą. .

t Sulig mūsų nauju Išmokėjimo Planu jūs galite 
maudymos kambarį arba susidėti naujus Įtaisus vietoje sei}j% jg 
dos nusidėvėjusių maudymos kambaryj, virtuvėj arba 
be didelių iškasėję ar ant syk užmokėjimo stambių sumą 
Viskas, ko jūs norite, tai prieinamo išmokėjimo: jūs galite lįin l0 
nuo 23 dienų iki 24 mėnesių. Mūsų planas yra 
kitų: jisai padengia kaštus naujų rakandų ir jų sudėjimą. 1. 
fonuokite klausdami aprokavimo už darbą del sudėjimo vanden 
arba šildymui paipų ir kitokių plumbcriaus darbu.

Lengvi Mėnesiniai Išmokėjimai, i
Mūsų represen  ta toriai: ' WUliamsbrni
JOHN MADIGAN ir J. KAVALIAUSKAS
95 Hewea St. ii Ąinslje St, .

I * . ‘ . BROOKLYN, N. Y. '.'




